
  این جنگ به خودی خود دستاوردی بزرگ برای 
ماست. اقدام ایران علیه اسرائیل نیازمند مقدماتی بود 

که همگی فراهم شده اند:
-  نخست، از منظر حقوقی، شرایط کاملا به نفع ایران است و این امر محقق شده.

 - دوم، افکار عمومی جهان با ایران همراه و این حمایت مشهود است.
- سوم، هیچ جریان فکری در داخل ایران نمی تواند استدلال کند که عدم اقدام شاید 

بهتر بود؛ اتمام حجت برای همه طیف ها به طور کامل انجام شده است.
- چهارم، ایران چنان هوشمندانه عمل کرده که نه آمریکا و نه هیچ کشور اروپایی 

نتوانند مستقیما وارد جنگ شوند.
- پنجم، اطلاعات ایران از نقاط آسیب پذیر اسرائیل در بهترین وضعیت قرار دارد  که 

با عملیات شگفت انگیز اطلاعاتی ایران به اثبات رسیده است.
- ششم، اسرائیل آغازگر این جنگ بوده و این امر محقق شده است.

- هفتم، ابزارهای قدرت ایران به طور کامل آماده و مهیاست.

  با این مقدمات، آرزوی انقلاب در حال تحقق است: جنگ با اسرائیل. 
این درگیری در حالی رخ می دهد که اسرائیل حتی در نبرد با حماس موفق 
نبوده، نتوانسته حزب الله را نابود کند و زیر سایه قدرت آن قرار دارد. انصارالله 
مسیرهای هوایی و دریایی جنوب اسرائیل را مسدود کرده و عملا آمریکا را نیز 
 شکست داده است. اسرائیل در حلقه آتش مقاومت گرفتار و تضعیف شده است.
این جنگ در شرایطی رخ می دهد که اسرائیل هیچ اعتباری در جهان ندارد، اما 
اقدام ایران، وجهه ای جدی برای کشور در میان ملت های جهان به ارمغان آورده 
 است. راهپیمایی هایی با پرچم ایران در قلب اروپا و آمریکا گواه این مدعاست.

این درگیری در حالی شکل گرفته که همه کشورهای منطقه، حتی بن سلمان، آشکارا 
اعلام کرده اند که در کنار ایران هستند و این به معنای پذیرش قدرت ایران است.

این جنگ در زمانی رخ می دهد که ایران توان دفاعی، موشکی، پهپادی و سایر 
توانمندی های لازم را به طور کامل فراهم کرده است.

  فرض کنید همین حالا جنگ به پایان برسد. چه خواهد شد؟ ایران دست برتر 
را در این نبرد دارد. این به معنای شکست نتانیاهو و کابینه اش است که در داخل 
اسرائیل به فروپاشی دولت و ناکامی نتانیاهو منجر خواهد شد. اما این پایان ماجرا 
نیست. آشوب در اسرائیل پس از نتانیاهو به صورت دومینووار ادامه خواهد یافت. 
حلقه آتش مقاومت جان تازه ای خواهد گرفت و با قدرت پیش خواهد رفت. از 
همه مهم تر، هزینه حفظ اسرائیل در منطقه دیگر با فایده اش همخوانی ندارد. این 
موضوع را جدی بگیرید؛ حتی اکنون نیز آمریکا تصمیم نگرفته آشکارا وارد جنگ 
شود؛ همان آمریکایی که در هفتم اکتبر از رئیس جمهور تا فرماندهانش در اسرائیل 
حضور داشتند. اگر جنگ ادامه یابد، وضعیت برای نتانیاهو بدتر و بدتر خواهد شد. 
او اشتباه کرد و در تله ایران گرفتار شد. البته ایران بسیار تلاش کرد که جنگی رخ 
ندهد و اسرائیل با هزاران زخم نابود شود، اما برای احتمال وقوع جنگ نیز چنان 

برنامه ریزی کرد که هر خطای اسرائیل به نابودی آن منجر شود.

  اکنون ترامپ خواستار پایان جنگ است. نتانیاهو پیام می فرستد، دیگران 
میانجیگری می کنند و حتی اخبار جعلی می سازند که ایران به دنبال میانجیگری 
است. اینها نشان دهنده دشواری شرایط برای آنهاست. آنها به دنبال پایان آبرومندانه 
جنگ هستند. نتانیاهو به خوبی می داند که ادامه این جنگ با این شرایط، او را در 
داخل اسرائیل نابود خواهد کرد. حتی گروه های مخالف او نیز آگاهند که اسرائیل با 

شتاب به سوی فروپاشی پیش می رود.

 چرایی 
دست برتر ایران
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یادداشت
وقتیورقبرمیگرددعلی مهدیان؛ استاد حوزه و دانشگاه

تغییر محسوس مواضع محور غربی نشان می دهد آنها در حال رسیدن به درک شفاف تری از تحولات میدانی هستند

پیشنهادفوریآمریکا
 استیو ویتکاف )فرستاده کاخ سفید( از طریق عمان 

چارچوب جدیدی برای مذاکرات ارائه داد.
 هدف:احیای فوری برجام و توقف درگیری ها 

تماسمحرمانهترامپباپوتین
 ترامپ در گفت وگو با پوتین )۲۴ خرداد( اعام کرد: 

 »ویتکاف آماده مذاکره با عباس عراقچی است«.
 منبع: باراک راوید )خبرنگار صهیونیست( براساس 

اظهارات مشاور کرملین

تغییرلحنترامپ
۲۳خرداد:تمجید از حمله اسرائیل )»ضربه عالی بود!«(.

۲۴خرداد:درخواست پایان جنگ )»این جنگ باید تمام 
شود«(.

۲۵خرداد: ادعای تحقق صلح نزدیک )»به زودی صلح   
خواهیم داشت«(.

واکنشتحلیلگرانبینالمللی
  عبدالباری عطوان )سردبیر رأی الیوم(: 

 »پاسخ نظامی ایران ترامپ را مجبور به تعجیل برای 
آتش بس کرد«.

ادعایبیطرفیآمریکا
  آمریکا پیام های خصوصی به ایران فرستاد: 

 »در حمله به تاسیسات هسته ای نقش نداشتیم«.
 ایرانپاسخداد:شواهد همکاری نظامی آمریکا 

با اسرائیل را دارد.

پیاموزیرخارجهایران
عراقچی: پاسخ به تجاوز، دفاع است.

تلاشاروپابرایمیانجیگری
 آلمان، فرانسه و انگلیس )تروئیکا(: »آماده مذاکره فوری با 

ایران برای تنش زدایی هستیم«.
منبع:یوهان وادفول )وزیر خارجه آلمان( به رویترز 

نقشروسیه
 پوتین با ترامپ و رهبران منطقه ای هماهنگ کرد: 

 »جنگ باید قبل از گسترش متوقف شود«.

واکنشایران
  محکومیت جهانی حمله اسرائیل

  تضمین عدم تکرار تجاوزها 


زمینهسازی

ارسالپالسمذاکره:جزئیاتکلیدی

 حمله اسرائیل به 
تأسیسات هسته ای 

ایران )۲۳ خرداد( 
تنش ها را تشدید کرد.

 پاسخ موشکی ایران 
)۲۵ خرداد( ضعف های 

امنیتی اسرائیل را 
آشکار ساخت.

غربدریافت: 
ادامه جنگ به ضرر 
جبهه صهیونیستی 

است.

غربدریافتکههزینه نظامی درگیری با ایران برای اسرائیل 
غیرقابل تحمل است.

ارسال پالس مذاکره نشانه ضعف راهبردی غرب است.

 آینده تنش ها وابسته به عملی شدن تعهدات غرب است.

جمعبندی

 سناریویمثبت
 غرب با پذیرش شروط ایران، 
مذاکرات فوری را آغاز کند
سناریویمنفی

 تعلل غرب موجب تشدید 
عملیات های متقابل ایران شود.

نقشتعیینکننده
  موضع گیری شفاف آمریکا در 
 محکومیت حمله به
تأسیسات هسته ای
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منابع: گزارش های سی ان ان، رویترز، هاآرتص، روسیا الیوم

سخنگوی ستاد کل نیروهای مسلح:

دامنهحملاتایران
تمامینقاط

سرزمینهایاشغالی
رادربرخواهدگرفت

ایراندرسومینروزوعده صادقباقدرتبیشتریبهتجاوزاتپاسخداد

سیلی سخت ایران
گزارشی از موفقیت حملات موشکی ایران در مناطق 

مختلف رژیم صهیونسیتی

حیرت جهان از قدرت موشکی کشورمان

صفحه13

کابوس تل آویو
موشک های عماد، قدر و خیبرشکن ازجمله قدرتمندترین 

موشک های ایران هستند

1000کیلوگرم
وزنسرجنگی

1950کیلومتر
بردموشک

موشکعماد

750کیلوگرم
وزنسرجنگی

1700کیلومتر
بردموشک

موشکخیبرشکن

موشکقدر-110

500کیلوگرم
وزنسرجنگی

1450کیلومتر
بردموشک

جنگ روانی؛سلاح صهیونیست ها
چطور دشمن در چند روز اخیر تلاش دارد با جنگ رواني گسترده در فضاي 

مجازي روحیه مردم ایران را تضعیف کند

صفحه2

 راهکارهای محافظت از کودکان دربرابر اخبار بد

سردار سرتیپ ابوالفضل شکارچی:

ساکنانسرزمینهای
اشغالیمراقبباشند
رژیم،آنهاراسپر
انسانیقرارندهد

صفحه6

ولادت باب الحوائج، حضرت امام موسی کاظم علیه السلام را تبریک می گوییم

3
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ارسال پالس مذاکره

یکی از گزاره های قابل توجه درباره تصحیح تدریجی محاسبات واشنگتن در قبال ایران، ارسال پالس مذاکره ازسوی 

واشنگتن برای تهران است. براین اساس هم بود که اخیرا شبکه آمریکایی سی.ان.ان گزارش داد استیو ویتکاف 

اخیرا با واسطه های عمانی تماس گرفته تا ایده جدیدی برای چارچوب احتمالی توافق ارائه دهند.

ازسوی دیگر در روزهای اخیر »باراک راوید«، خبرنگار صهیونیست طی پستی در فضای مجازی ادعا کرد که 

»یوری اوشاکوف، مشاور سیاست  خارجی پوتین، گفت که ترامپ در تماس تلفنی روز شنبه به رئیس جمهور پوتین 

گفته است که استیو ویتکاف، فرستاده کاخ سفید، آماده ازسرگیری مذاکرات هسته ای با عباس عراقچی، وزیر امور 
خارجه ایران است«.

عبدالباری عطوان، تحلیلگر مشهور جهان عرب و سردبیر نشریه »رأی الیوم« روز یکشنبه در تحلیلی، تأکید کرد که 

پاسخ محکم ایران به رژیم صهیونیستی، ترامپ را برای آتش بس به تکاپو انداخته است.

به دنبال ضربات موشکی سنگین نیروهای مسلح ایران بر پیکر 
رژیم صهیونیستی، بررسی مواضع غربی – آمریکایی از »تغییر 
لحن و موضع« حامیان تل آویو حکایت دارد؛ موضوعی که 

نشان می دهد محور غربی در حال رسیدن به درک شفاف تری 
از تحولات میدانی است.

با اینکه حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به ایران طی 
روزهای اخیر با »چراغ سبز« واشنگتن و حمایت ضمنی 
»تروئیکای اروپایی« انجام شد، اکنون و پس از 2 موج سنگین 
از حملات موشکی ایران به نقاط راهبردی در سرزمین های 
اشغالی، دست بالای ایران برای تغییر دادن معادلات نمایان و 

زمینه ساز تغییر لحن طرف های مقابل و طرح موضوع هایی از 
قبیل »آمادگی برای مذاکره با ایران« شده است.

ازسوی دیگر رصد مواضع مقام ها و چهره های سیاسی – 
رسانه ای صهیونیست ها، نشان می دهد برخلاف تلاش تل آویو 
برای فضاسازی، اکنون این رژیم به درک شفاف تری از توان 
راهبردی ایران رسیده است؛ گزاره ای که اعتراف تحلیلگران 
صهیونیست درباره ناکامی تل آویو در از بین بردن صنعت 

هسته ای ایران شاهدی بر این مدعاست.
هدف قرار دادن کور نقاط شهری در روز یکشنبه نشان داد 
در شرایط کنونی رژیم صهیونیستی بیش از اینکه به دنبال 
دستاوردی از این حملات باشد، جنگ روانی و ایجاد رعب و 
وحشت در میان افکارعمومی مردم ایران، به ویژه در پایتخت 
را هدف گرفته و می کوشد فشار ناشی از ضربات سنگین ناشی 

از عملیات »وعده صادق3« را التیام بخشد.

سیلی سخت ایران
گزارشی از موفقیت حملات موشکی ایران در مناطق مختلف رژیم صهیونسیتی

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار
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صفحه آرا: علی حسنی

اعتراف مهم صهیونیست ها
رسانه های صهیونیستی اعتراف کردند موشک های شلیک شده از ایران در بامداد یکشنبه چند موقعیت 
راهبردی را هدف قرار داده  است. روزنامه معاریو طی گزارشی اذعان کرد که موشک های ایرانی توانسته اند تلفات 

و خسارت های گسترده ای به این رژیم وارد کنند./تسنیم

مجلس

همصدایی مجلس با نیروهای مسلح 
در پی حمله به تل آویو و حیفا

در پی تجاوز آشکار رژیم صهیونیستی به خاک ایران و پاسخ 
کوبنده جمهوری اسلامی به تل آویو و حیفا، مجلس شورای 
اسلامی به عنوان نهاد قانون گذاری کشور، موضعی صریح، 
همدلانه و استراتژیک اتخاذ کرد. این موضع نه تنها نشان دهنده 
همگرایی کامل مجلس با دکترین دفاعی جمهوری اسلامی 
ایران بود، بلکه پیامی قوی به دشمنان منطقه ای و بین المللی 

مخابره کرد: »حمله به ایران، بی هزینه نخواهد بود«.
در نخستین ساعات پس از انتشار خبر حمله موشکی دقیق 
ایران به مراکز حساس رژیم صهیونیستی، محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسلامی با ارسال پیامی به فرماندهان 
عالی رتبه ارتش و سپاه پاسداران، ضمن تسلیت شهادت جمعی 
از فرماندهان، سرداران و دانشمندان هسته ای کشور، از نقش آنان 
در ارتقای توان بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران قدردانی کرد.

قالیباف در این پیام تأکید کرد که مجلس، نه تنها حمایت 
سیاسی و رسانه ای، بلکه پشتیبانی قانونی و راهبردی همه جانبه 
از نیروهای مسلح را وظیفه دائمی خود می داند و در برابر 
هرگونه تهدید علیه تمامیت ارضی، حاکمیت ملی و امنیت 

مردم ایران، در کنار ارتش و سپاه خواهد ایستاد.

بازتاب حمله در صحن بهارستان؛ وحدت در موضع و کلام
در حالی  که پیام رئیس مجلس بازتاب روشنی از همصدایی نهاد 
قانون گذار با نهادهای نظامی بود، فضای عمومی صحن مجلس 
نیز در روزهای پس از حمله، به شکل ملموسی تغییر کرد. از 
تریبون های رسمی تا گفت وگوهای کمیسیونی و نطق های 
میان دستور، یک پیام واحد شنیده شد: پاسخ ایران، بخشی از 
حق مشروع دفاعی بود، نه صرفاً واکنشی احساسی یا تاکتیکی.

در همین چارچوب، علی آذری، سخنگوی کمیسیون حقوقی 
و قضایی مجلس با ارجاع به منشور ملل متحد، اقدام ایران 
را بر پایه اصل دفاع مشروع دانست و تصریح کرد: »پاسخ 
ایران دقیق، متوازن و مبتنی بر اصول بین الملل بود. صلابت 
جمهوری اسلامی در برابر تجاوز آشکار، پیامی روشن به 

دشمنان دارد: دوره  بی هزینه بودن تعرض گذشته است.«

دشمن خط قرمز را رد کرد
علاءالدین بروجردی، عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس نیز با بیانی صریح تر، نسبت به 
خطای محاسباتی صهیونیست ها هشدار داد و گفت: »رژیم 
صهیونیستی، قواعد بین المللی را زیر پا گذاشت و فرماندهان و 
دانشمندان ما را هدف قرار داد. ایران پیش تر هشدار داده بود که 
هرگونه اقدام خصمانه، بی پاسخ نخواهد ماند. حالا زمان تحقق 

آن هشدار فرارسیده است.«
او افزود که بازدارندگی مؤثر، نه با هشدارهای دیپلماتیک، بلکه 
با قدرت عینی و واکنش در میدان حاصل می شود و جمهوری 

اسلامی این پیام را به خوبی منتقل کرده است.

صدای نابودی دشمن
در یکی از صریح ترین موضع گیری ها، فضل الله رنجبر، نماینده 
مردم کرمانشاه در مجلس گفت: »ما در حال مذاکره بودیم، اما 
دشمن به اصول پایبند نماند و خوی درنده خود را آشکار کرد. 
در چنین شرایطی، باید تنها یک صدا از ما شنیده شود و آن، 

نابودی دشمن است.«
او بر لزوم تقویت همبستگی ملی در کنار ارتقای توان دفاعی 
تأکید کرد و این لحظه را »دورانی حساس و سرنوشت ساز« 
برای جمهوری اسلامی ایران خواند که مستلزم هوشیاری تمام 

ارکان نظام است.

از سوگ تا صلابت؛ خون شهدا انگیزه مقاومت شد
فتح الله توسلی، نماینده مردم بهار و کبودرآهنگ نیز با لحنی 
آمیخته از اندوه و استقامت، تجاوز رژیم صهیونیستی را جنایتی 
تروریستی و ضدانسانی خواند و تأکید کرد: »حمله وحشیانه 
به خاک ایران و شهادت فرماندهان، غمی مضاعف بر دل ملت 
نشاند. اما همین خون های ریخته شده، چراغ راه ادامه مسیر 

مقاومت و ایستادگی خواهد بود.«

شکست محاسبات دشمن؛ آنچه دیده شد، تنها بخش 
کوچکی بود

در جمع بندی مواضع، ولی الله بیاتی، از اعضای کمیسیون شوراها 
و امور داخلی مجلس، از پاسخ ایران به عنوان »نقطه شکست 
محاسبات رژیم صهیونیستی« یاد کرد. به گفته او، ایران نه تنها 
واکنش نشان داد، بلکه نظم روانی، نظامی و امنیتی تل آویو را دچار 
اختلال کرد. او در سخنانی معنادار تأکید کرد: »آنچه دشمن دید، 
فقط گوشه ای از ظرفیت های نظامی جمهوری اسلامی بود. ما 

هنوز بسیاری از توانمندی های خود را آشکار نکرده ایم.«
 

مجلس در خط مقدم حمایت راهبردی

در شرایطی که صحنه منطقه ای دستخوش تحولات 
بی سابقه ای شده و موازنه قدرت به سرعت در حال تغییر است، 
مواضع قاطع مجلس شورای اسلامی نشان می دهد که نظام 
جمهوری اسلامی ایران در تمام سطوح سیاسی، نظامی و 
قانون گذاری، در مواجهه با تهدیدات خارجی از انسجامی 

مثال زدنی برخوردار است.
مجلس اکنون نه تنها زبان ملت، بلکه بازوی حمایتی نیروهای 
مسلح در جبهه قانون گذاری و راهبردی است؛ و این پیام را به 
روشنی مخابره کرده است: هر تهدیدی علیه ایران، با پاسخی 

فراتر از انتظار مواجه خواهد شد.

برتری راهبردی ایران
زمرد اعوان، استاد مطالعات راهبردی دانشگاه فورمن کریستین در پاکستان حملات تروریستی رژیم  صهیونیستی 
را به مثابه تحمیل جنگ به ایران دانست و گفت: پاسخ تهران در دفاع از خود از نظر قانونی توجیه پذیر است و 

وضعیت میدانی حکایت از برتری راهبردی و اطلاعاتی ایران در برابر دشمن دارد./ایرنا

هراس از عاقبت ماجرا
اگرچه در نخستین لحظات آغاز حمله رژیم صهیونیستی به ایران، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی از هماهنگی با تروئیکای اروپایی 
سخن به میان آورد و گفت که مقام های آمریکایی، آلمان، فرانسه و 
انگلیس »حق دفاع تل آویو از خود« را به رسمیت شناخته اند، اما اکنون با از میان رفتن »افسانه 

گنبدآهنین«، تغییر لحن در میان تحلیلگران صهیونیست به وضوح قابل مشاهده است.

  درخواست کمک از آمریکا: روز یکشنبه 
پایگاه خبری آمریکایی »اکسیوس« در گزارشی 
نوشت که تل آویو از آمریکا خواسته به حملات 
به ایران بپیوندد. این گزارش به نقل از 2 مقام 
صهیونیست تصریح کرده است که »درخواست 
اسرائیل از دولت ترامپ طی ۴۸ ساعت گذشته 
و همزمان با حملات اسرائیل به ایران مطرح 

شده است«.
  ناکامی در فردو: با اینکه صهیونیست ها 
بارها تأکید کرده اند تمرکز آنها در حمله به 
ایران، از میان بردن تاسیسات هسته ای ایران 
است، اما اکنون ناتوانی تل آویو در جامه عمل 
پوشاندن به چنین اقدامی، بیش از پیش نمایان 
شده است. براین اساس هم بود که رسانه های 
آمریکایی روز یکشنبه تأکید کردند که اگرچه 
تل آویو هدف اصلی از حملات به ایران را نابودی 
کامل برنامه هسته ای تهران معرفی کرده، 
اما این امر مستلزم نابودی تاسیسات اتمی 
ایران در »فردو« است؛ »این در حالی است 
که این تاسیسات در اعماق زمین و در مناطق 
کوهستانی واقع  شده و اسرائیل برای حمله 
مؤثر به آن، نیازمند بمب های سنگرشکن و 
بمب افکن های غول پیکر است«؛ تسلیحاتی 

که در اختیار این رژیم نیست.
  به التماس می افتیم: یک تحلیلگر ارشد 
امنیتی رژیم صهیونیستی در واکنش به حملات 
موشکی سنگین ایران به سرزمین های اشغالی، 
تأکید کرده است که ادامه درگیری با ایران 
می تواند کار را به جایی برساند که تل آویو ناچار 
به التماس برای آتش بس شود. »یوسی میلمن« 
روز یکشنبه در تحلیل ضربات سهمگین ایران 
نوشت که »نشئه  اولیه زیاد دوام نیاورد. صبح 
جمعه از خود پرسیدم: آیا واقعاً شروع جنگ، 

آن هم با ایران، ضروری بود؟«. وی همچنین 
تصریح کرده است که »توصیه می کنم خسارت ها 
را کاهش دهیم و به ترامپ رجوع کنیم تا با 
توافقی معقول این جنون را متوقف کند؛ در 
غیراین صورت، ناچار خواهیم شد برای آتش بس 
التماس کنیم، که ایران آن را نخواهد پذیرفت«.

  نیاز به همراهی آمریکا: روزنامه 
صهیونیستی »هاآرتص« روز یکشنبه در 
گزارشی نوشت که »بدون کمک آمریکا خروج 
از این وضعیت برای اسرائیل دشوار خواهد بود«. 
در ادامه این یادداشت تأکید شده است که 
»اسرائیل نتوانسته بدون شفاف سازی از خروج یا 
مسیر احتمالی عقب نشینی، ثبات پس از حمله 
را تضمین کند. بنابراین حضور و حمایت آشکار 

آمریکا در این مرحله بحرانی ضروری است«.
  یک گزینه ناممکن: با وجود حجم قابل توجه 
حملات علیه زیرساخت های هسته ای ایران، 
مقام های صهیونیست اذعان دارند که نابودی 
کامل برنامه هسته ای ایران با حملات نظامی 
ممکن نیست. براین اساس هم بود که »تساحی 
هنگبی«، مشاور امنیت ملی اسرائیل در روزهای 
اخیر به شبکه ۱۳ اسرائیل گفته است:»هیچ 
راهی برای نابودی کامل یک برنامه هسته ای از 

طریق نظامی وجود ندارد«.
  تلاش بیهوده: روزنامه انگلیسی »گاردین« 
نیز روز یکشنبه در گزارشی نابودی برنامه 
هسته ای ایران را برای تل آویو غیرممکن دانست 
و نوشت:»نابودی تاسیسات غنی سازی فردو 
برای رژیم صهیونیستی یک امر محال است 
و این رژیم با وجود تمام حمایت هایی که از 
ایالات متحده دریافت کرده، تسلیحات لازم 
برای نابودی این تاسیسات زیرزمینی را در 

اختیار ندارد«.

مشروعی برای حملات انتقام جویانه احتمالی کرده است که مواضع آمریکا در منطقه، اهداف عملیات رژیم صهیونیستی فاصله گرفته و تأکید گفته بود، به اذعان رسانه های غربی، اکنون از از اقدام تل آویو از هماهنگی با این رژیم سخن حملات رژیم صهیونیستی به ایران، ضمن حمایت میدانی است. رئیس جمهور آمریکا، که در ابتدای مدیریت فضای شکل گرفته ناشی از تحولات نیز نشان دهنده تغییر محسوس واشنگتن در نگاهی به مواضع آمریکا در قبال تحولات جاری درک یک اشتباه محاسباتی
تهران نیستند.

23خردادماه

موضع اولیه ترامپ
رئیس جمهور آمریکا اندکی پس از حمله رژیم صهیونیستی به ایران، ضمن حمایت علنی از این 
اقدام وحشیانه تل آویو علیه ایران، در گفت وگو با شبکه »ای.بی.سی نیوز« از حملات تجاوزکارانه 
رژیم صهیونیستی به خاک ایران آشکارا حمایت کرد و گفت: »حمله اسرائیل به ایران عالی بود 
و ایران ضربه بسیار سختی خورد. او با اشاره به اینکه حملات بیشتری در راه است، درباره حمله 
رژیم صهیونیستی تأکید کرد: »فکر می کنم عالی بوده است. ما به آنها فرصتی دادیم و آنها از آن 
استفاده نکردند. آنها ضربه سختی خوردند، خیلی سخت... آنها تقریبا به همان اندازه که شما قرار 

است ضربه بخورید، ضربه خوردند و اتفاق های بیشتری در راه است«.
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سخنگوی نیروهای مسلح: فرار کنید
سرهنگ رضا صیاد، سخنگوی مرکز ارتباطات ستاد 
کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، با قرائت 
بیانیه ای هشدارآمیز و قاطع خطاب به ساکنان 
سرزمین های اشغالی، نسبت به تداوم اقدامات 

تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی واکنش نشان داد.
وی در آغاز بیانیه  خود با ذکر »بسم الله القاصم 
الجبارین«، از شروع تجاوزی دیگر توسط رژیم »فاسد، 
درمانده و مجرم« بنیامین نتانیاهو خبر داد و تأکید کرد 
که این خطای محاسباتی صهیونیست ها، نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران را به واکنشی »کوبنده، 

عبرت آموز و پشیمان کننده« واداشته است.
وی در ادامه هشدار داد: دامنه واکنش ویرانگر 
رزمندگان شجاع ایرانی، تمامی نقاط سرزمین های 

اشغالی را در بر خواهد گرفت.
سخنگوی مرکز ارتباطات ستاد کل نیروهای مسلح 
با صراحت اعلام کرد که ساکنان این سرزمین ها باید 
هشدارهای صادر شده را جدی بگیرند و از این مناطق 
خارج شوند، چرا که در آینده ای نه چندان دور، این 

مناطق قابل سکونت نخواهد بود.

وی همچنین تصریح کرد که در شب های گذشته، برای 
چندمین بار مراکز حساس و مهم رژیم صهیونیستی 
ازجمله مراکز نظامی و امنیتی، مراکز تصمیم گیری  و 
حتی محل اقامت فرماندهان و دانشمندان نظامی این 

رژیم، با موفقیت هدف قرار گرفته اند.
سخنگوی مرکز ارتباطات ستاد کل نیروهای مسلح 
خاطرنشان کرد که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران، هم اکنون بانک اطلاعاتی کاملی از تمام نقاط 
حیاتی و حساس سرزمین های اشغالی در اختیار 
دارند و می توانند در هر لحظه اهداف مورد نظر را مورد 

اصابت قرار دهند.
وی تصریح کرد: ساکنان سرزمین های اشغالی 
مراقب باشند رژیم جنایتکار صهیونیستی آنها را 
به عنوان سپر انسانی مورد سوءاستفاده قرار ندهد. 
از سکونت و تردد در نزدیکی اماکن حساس به شدت 
پرهیز کنند، چرا که حتی پناهگاه های زیرزمینی نیز 
برای آنان امنیت به همراه نخواهد داشت. بی توجهی 
به این هشدارها، روزهای بسیار سخت تری را برای 

شما رقم خواهد زد.
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صفحه آرا: مجید اصغری

مقاومت

دولت

ادامه مسیر توسعه صنعت هسته ای با قدرت 
مسیر توسعه فناوری صلح آمیز هسته ای ایران با قدرت ادامه می یابد. سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه ایران با قدرت 
ایستاده است تأکید کرد: با تکیه بر همت دانشمندان هسته ای، مسیر توسعه فناوری صلح آمیز هسته ای را برای 
مردم ایران با قدرت ادامه می دهیم. حملات مذبوحانه دشمنان یارای ایستادگی در برابر اراده این ملت را ندارد./ایسنا

هشدار ویژه رئیس جمهور
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور با انتقاد از حمایت آمریکا و برخی کشورهای غربی از اقدام های جنایت بار رژیم 
صهیونیستی، گفت: همانگونه که نیروهای مسلح ما تاکنون پاسخ های مناسب و محکم ارائه داده اند، در صورت 

تداوم اقدام های خصمانه رژیم صهیونیستی پاسخ ها نیز قاطع تر و شدیدتر خواهد بود./ پاد

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق در تماس تلفنی 
با رئیس جمهور ایران گفت: ما با ایران در یک جبهه و یک 
سنگر ایستاده ایم و تجاوزگری های رژیم صهیونیستی را در 

همه سطوح قویاً محکوم می کنیم.
 سیداسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات گفت: با معدود 
عوامل خائن و نفوذی که با دشمن همکاری می کنند، 

برخورد قاطعانه خواهد شد.
 عباس عراقچی، وزیر امورخارجه ایران در گفت وگوی 
تلفنی با حسین ابراهیم طه، دبیرکل سازمان همکاری 
اسلامی خواستار اقدام دسته جمعی کشورهای اسلامی 
برای مقابله با قانون شکنی فزاینده رژیم صهیونیستی علیه 

کشورهای منطقه شد.
 شورای ائتلاف نیروهای انقلاب در بیانیه ای در واکنش 
به تجاوزگری های رژیم صهیونی، همدلی مردم با تدابیر 
مسئولان عالی رتبه و نیروهای مسلح را رمز عبور از این 

دوران سرنوشت ساز عنوان کرد.
 مرتضی حیدری، معاون سیاسی و امنیتی استانداری قم از 
دفع موفق چند حمله پهپادی رژیم صهیونیستی در ساعات 

اخیر خبر داد.
 مراسم تشییع پیکر مطهر شهدای حمله رژیم صهیونیستی 
که قرار بود سه شنبه جاری )۲۷خردادماه( برگزار شود، تا 

اطلاع بعدی به تعویق افتاد.
 گردان های حزب الله عراق به آمریکا هشدار 
داد که درصورت دخالت در جنگ به نفع رژیم 
 صهیونیستی، منافع آمریکا و پایگاه هایش را هدف قرار 

خواهد داد.

موج سوم »وعده صادق3«
موج سوم حملات پهپادی و موشکی ایران علیه مواضع 
رژیم صهیونیستی ظهر یکشنبه و برای نخستین بار در 
روشنایی روز اجرا شد. برآوردها نشان می دهد موشک های 
ایرانی در سرزمین های اشغالی فرود آمده اند و رسانه ها از 
شنیده شدن صدای چند انفجار در قدس اشغالی خبر 

می دهند.
براساس گزارش های موجود، حجم موشک های تهاجمی 
سپاهیان اسلام به سرزمین های اشغالی در این عملیات 

دوبرابر و بانک اهداف 3 برابر انتخاب شد.
یک منبع آگاه نیز در این زمینه به فارس گفته است: 
مرحله سوم عملیات موشکی و پهپادی هوافضای 
سپاه ظهر یکشنبه، زودتر از زمان برنامه ریزی شده در 
پاسخ به شرارت های غیرانسانی رژیم صهیونیستی آغاز 
شده است؛ این در حالی است که مرحله دوم عملیات 
»وعده صادق 3« شنبه شب با رکورد بی سابقه ای در 
 تعداد موشک های شلیک شده و دقت اصابت همراه 

بود.
این منبع آگاه اضافه کرده است: نفوذ موفق موشک های 
ایران به ۷لایه پدافندی رژیم اشغالگر، به مهم ترین دغدغه 
کابینه جنگ اسرائیل تبدیل شده است. گزارش ها حاکی 
است که ارتش صهیونیستی به صورت فوری در حال 
انتقال چند سامانه SAMP-T از اوکراین به سرزمین های 

اشغالی است.

اطمینان خاطر دولت به مردم
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت 
روز یکشنبه در گفت وگویی به بیان 
نکات مهمی درباره حمله وحشیانه 
رژیم صهیونیستی به ایران پرداخت 
که مهم ترین محورهای آن را در 

ادامه می خوانید:
 خسارت های وارد شده به مردم، اعم از واحدهای مسکونی 
و تجاری، خودروهای سواری و... در نتیجه اقدام های 

رژیم صهیونیستی پرداخت می شود.
 بدون تعارف در شرایط جنگی قرار داریم، اما مردم عزیز 
ایران بدانند به هیچ وجه برای انتقال دارو، سوخت و مواد 

مورد نیاز مردم با مشکل مواجه نیستیم.
 مساجد و ایستگاه های مترو به عنوان پناهگاه در اختیار 
مردم قرار می گیرد. همچنین مدارس به عنوان مکانی امن 

برای مراجعه مردم آماده اند.
 از بین شهیدان، بیش از 3۰تن زنان و کودکان هستند؛ با 
وجود ادعای دروغین رژیم صهیونیستی شاهد شهادت زنان 

و کودکان بوده ایم.
 دولت امور را راهبری می کند؛ دارو، موادغذایی و سوخت 
از بنادر درحال ورود به کشور و انتقال به شهرهای مختلف 

کشور است.
 درباره تامین و انتقال سوخت تدابیر لازم اندیشیده شده 

است.
 همه ایرانیان اعم از ایرانیان داخل یا خارج از کشور باید 
برای ایران در کنارهم بایستیم و سعی کنیم با حفظ وحدت 

و انسجام، گوش به شایعات دشمن ندهیم.
 بدانیم که دولت با همه توان پای کار است و درخدمت 

ارکان نظام است که از این گردنه نیز عبور کنیم.
 ایران همچون ققنوس است، بارها از خاکستر 
 خود زاده شده است و هرگز سرش پایین 

نخواهد بود.
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لزوم پایان جنگ
اگرچه رئیس جمهور آمریکا در ابتدای راه نتوانسته بود 
رضایت خود را از حملات تل آویو به ایران پنهان کند، 
اما به نظر می رسد ضربات متقابل ایران خیلی زود 
توانست بر محاسبات راهبردی دونالد ترامپ تأثیر 

بگذارد. براین اساس هم بود که رئیس جمهور آمریکا شامگاه شنبه 
طی بیانیه ای درباره گفت وگوی خود با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه تأکید کرد که »او مانند من احساس می کند که این جنگ 

اسرائیل و ایران باید پایان یابد«.

صلح می شود
رئیس جمهور آمریکا روز یکشنبه پس از 
شکست های میدانی تل آویو، طی پستی در 
شبکه اجتماعی »تروث« نوشت که »به زودی 
میان اسرائیل و ایران صلح خواهیم داشت! 
جلسه ها و تماس های زیادی اکنون در جریان 
است. من کارهای زیادی انجام می دهم و هرگز 
اعتباری دریافت نمی کنم، اما اشکالی ندارد، 

مردم درک می کنند«.

موضع طرف های 
اروپایی

یکی دیگر از گزاره های 
مطرح در میانه تحولات 
جاری، پایان ذوق زدگی 

تروئیکای اروپایی از 
حمله رژیم صهیونیستی 
به ایران و پیش کشیدن 

موضوع ازسرگیری 
مذاکرات با ایران، به عنوان 
راه حلی برای خارج کردن 

رژیم صهیونیستی در گردابی 
است که در شرایط کنونی در 

آن گرفتار شده است.

نگرانی های انگلیس
در شرایطی که لندن یکی از اصلی ترین حامیان تل آویو در اقدام های 
خصمانه اش علیه ایران طی سال های اخیر بوده و در روزهای اخیر 
خبرهایی نیز درباره حمایت اطلاعاتی و لجستیکی انگلیس از 
رژیم صهیونیستی منتشر شده است، بررسی ها نشان می دهد مقام های 
انگلیسی در شرایط کنونی بیش از هر چیز نگران »احتمال بستن 
تنگه هرمز از سوی ایران«هستند؛ موضعی که روز یکشنبه بازتاب 

گسترده ای در شبکه های اجتماعی داشت.

آماده برای مذاکرات فوری
خبرگزاری »رویترز« روز یکشنبه در گزارشی به نقل از »یوهان وادفول«، وزیر 
امور خارجه آلمان مدعی شد که تروئیکای اروپایی آماده مذاکرات فوری با ایران با 
هدف تنش زدایی در اوضاع خاورمیانه هستند. گفته می شود وادفول که در سفر به 
خاورمیانه به سر می برد، مدعی شد تلاش می کند به تنش زدایی در درگیری بین رژیم 
تهران و تل آویو کمک کند. او به شبکه خبری محلی ای.آر.دی گفت: »آلمان به همراه 
فرانسه و انگلیس آماده  است. ما پیشنهاد مذاکرات فوری درباره برنامه هسته ای ایران 

را داریم و امیدواریم این پیشنهاد را بپذیرند«.

نگرانی اتحادیه اروپا
کایا کالاس، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز 
روز شنبه در جریان گفت وگوی تلفنی با وزیر امورخارجه 
ایران، ضمن ابراز تأسف و نگرانی شدید از تشدید تنش ها در 
منطقه، بر آمادگی اتحادیه اروپا برای حمایت از تلاش های 
دیپلماتیک در شورای امنیت و دیگر نهادهای بین المللی 
جهت کمک به کاهش تنش  و اعاده صلح و امنیت در 

منطقه تأکید کرد.

راهبردهای محوری ایران
سید عباس عراقچی، وزیر امورخارجه ایران روز 
یکشنبه در جمع سفرا و کارداران و روسای 
نمایندگی های خارجی و بین المللی مقیم تهران به 
بیان نکاتی درباره حمله رژیم صهیونیستی به ایران 
پرداخت که در ادامه به برخی از مهم ترین محورهای 

آن اشاره می شود:

یک هشدار ویژه
سخنان روز یکشنبه عراقچی 
حاوی یک هشدار راهبردی 

ویژه بود؛ اینکه کشاندن صحنه 
درگیری به منطقه خلیج فارس یک اشتباه 
بزرگ راهبردی است. وزیر امورخارجه 
حمله به منطقه عسلویه ایران را یک تجاوز 
آشکار و اقدامی بسیار خطرناک دانست و 
تأکید کرد که کشاندن صحنه درگیری به 
منطقه خلیج فارس یک اشتباه بزرگ راهبردی 
است که به احتمال زیاد با نیت قبلی و با هدف 
گسترش جنگ به فراتر از خاک ایران انجام 
شده است؛»خلیج فارس منطقه ای بسیار 
حساس و پیچیده است و هرگونه تحول نظامی 
دراین منطقه می تواند نه تنها کل منطقه، بلکه 

جهان را درگیر کند«.

عبور از آخرین خطوط قرمز بین المللی
خود  سخنان  در  عراقچی 

همچنین تأکید کرد که حمله 
رژیم صهیونیستی به تاسیسات 
هسته ای ایران، رد شدن این 
رژیم از خط قرمز جدیدی در 

حقوق بین الملل است که یک نقض 
و خلاف بسیار بزرگ از نظر بین الملل 

محسوب می شود و تحت هر شرایطی ممنوع 
است که متأسفانه با بی تفاوتی شورای امنیت 

مواجه شد.

ارسال پیام خصوصی
رئیس دستگاه دیپلماسی 
با تأکید بر همراهی دولت 

آمریکا با اقدام های تجاوزکارانه 
رژیم صهیونیستی، گفت: از طریق کانال های 
مختلف، پیام هایی از آمریکا دریافت کردیم 
که ادعا می کنند دراین حمله دخالتی نداشته 
و نخواهند داشت. با این حال، ما این ادعا را 
باور نداریم، زیرا شواهدی در اختیار داریم که 
خلاف آن را نشان می دهد. اگر دولت آمریکا 
واقعاً چنین ادعایی دارد، باید به صورت صریح 
و علنی موضع خود را اعلام کند. ارسال پیام 
خصوصی کافی نیست. لازم است دولت 
آمریکا به طور شفاف حمله به تأسیسات 

هسته ای را محکوم کند.

درس گرفتن از عبرت های گذشته
وزیر امور خارجه در سخنان 

خود به تحولات بهار 
سال ۱۴۰۰ نیز اشاره 
کرد؛هنگامی که در 
وین برای احیای برجام 

مذاکره می کردیم، در میانه 
مذاکرات، رژیم صهیونیستی 

با اقدامی خرابکارانه به تأسیسات 
غنی سازی نطنز حمله کرد. در این 
اقدام، تأسیسات برق این مرکز مورد 
انفجار قرارگرفت و در پی قطع برق، 
تعداد زیادی از سانتریفیوژها دچار 
آسیب شدند. هدف اصلی آنها از این 
اقدام، اخلال در روند مذاکرات بود. 
تصمیم ایران برای آغاز غنی سازی 
6۰درصدی، واکنشی مستقیم به 
اقدام خرابکارانه رژیم صهیونیستی 

در نطنز بود.
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صفحه آرا: مجید اصغری

سقوط آزاد اعتماد جهان به ترامپ
نظرسنجی ها در ۲۴کشور جهان ـ  غیر از آمریکا ـ نشان می دهد که نسبت به توانایی دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا، برای حل مسائل خاص در عرصه بین المللی اعتمادی وجود ندارد. ۶۲درصد شرکت کنندگان معتقدند ترامپ 

نمی تواند مسائل مربوط به اقتصاد جهانی، مهاجرت، روابط آمریکا و چین و جنگ اوکراین را مدیریت کند./ رویترز

گزارش2

دریچه

تشدید بحران در شبکه توزیع فروشگاه های رژیم صهیونیستی
افزایش یورش صهیونیست ها به فروشگاه ها و کمبود جدی نیروی انسانی، شبکه توزیع محصولات غذایی و بهداشتی 
رژیم صهیونیستی را با بحران جدی مواجه کرده است. اسرائیلی ها از ترس واکنش شدید ایران به تجاوز و حملات 

تروریستی، برای تأمین آب، غذای خشک، باتری و ژنراتور به فروشگاه ها یورش برده اند./ میدل ایست مونیتور

گزارشی از موفقیت حملات موشکی ایران در مناطق مختلف رژیم صهیونسیتی

حیرت جهان از قدرت موشکی کشورمان

طرح تازه کاخ سفید برای محدودیت 
سفر به آمریکا

دولت آمریکا به ریاست جمهوری دونالد ترامپ، در حال بررسی 
گسترش قابل  توجه ممنوعیت های مسافرتی است که می تواند 
ورود اتباع ۳۶ کشور را محدود یا ممنوع کند. این تصمیم که در 
یادداشتی محرمانه از سوی وزارت خارجه آمریکا فاش شده، 
کشورهایی ازجمله مصر، سوریه، اتیوپی و قرقیزستان را هدف 

قرار داده است.
تارنمای میدل ایست مونیتور نوشته: این اقدام، بازگشتی به 
سیاست های جنجالی دوره اول ریاست جمهوری ترامپ است که 
به ممنوعیت های مسافرتی گسترده علیه کشورهای مسلمان و 
آفریقایی منجر شد. فعالان حقوق بشر و دمکرات ها، این طرح را 

نژادپرستانه و تبعیض آمیز خوانده اند.

جزئیات طرح جدید
این تصمیم در قالب ضرب الاجلی ۶۰ روزه برای این کشورها 

مطرح شده است:
  2۵ کشور آفریقایی ازجمله مصر، اتیوپی، جیبوتی، سودان، 

نیجریه و غیره
  کشورهای آسیای مرکزی ازجمله قرقیزستان، سوریه، کامبوج

  کشورهای حوزه کارائیب و اقیانوس آرام ازجمله انواتو
  کشورهایی که از »شهروندی از طریق سرمایه گذاری« بهره 

می برند.

دلایل اعمال محدودیت ها
  ضعف در ارائه اسناد هویتی معتبر
  جعل گسترده در مدارک هویتی

  بالا بودن تعداد افرادی که پس از پایان اعتبار ویزا همچنان در 
آمریکا باقی می مانند.

  اعطای تابعیت بدون اقامت واقعی
  ادعای فعالیت های »ضد آمریکایی« یا »یهودستیزانه« در 

خاک آمریکا

واکنش ها
  دمکرات ها و گروه های حقوق مدنی این اقدام را تبعیض آمیز و 

نژادپرستانه خوانده اند.
  منتقدان تأکید دارند که کشورهای آفریقایی و کارائیبی بیش 

از دیگران هدف قرار گرفته اند.
  کاخ سفید و وزارت خارجه تاکنون پاسخی رسمی نداده اند.

بسترسازی های قبلی
  ترامپ پیش از این )در ۴ ژوئن 2۰2۵( سفر از ۱۳ کشور را 

به طور کامل و از ۷ کشور دیگر را به صورت جزئی ممنوع کرد.
  در روز تحلیف، با صدور یک فرمان اجرایی، دستور شناسایی 

کشورهایی با سیستم های غربالگری ناکارآمد صادر شد.

سیلی سخت ایران
دومین روز »وعده صادق3«

تأثیرات حمله موشکی ایران به بندر حیفا
کمبود احتمالی سوخت و نفت در اسرائیل به دلیل 
نقش مهم پالایشگاه نفت حیفا در شمال فلسطین 
اشغالی برای تأمین  کردن بخش بزرگی از سوخت 
مصرفی این رژیم از بنزین و دیزل گرفته تا سوخت 
جت برای نیروی هوایی محتمل است و در این صورت 

شرایط ذیل برای صهیونیست ها محتمل است:
1

 مواجهه اسرائیل با بحران جدی سوخت 
2

 اختلالات حمل ونقل در بخش هواپیماها 
3

مواجهه صنایع با بحران 
4

 ضربه ای استراتژیک به ستون فقرات اقتصادی و 
نظامی رژیم اشغالگر 

آنچه از مؤسسه اسرائیلی وایزیمن می دانیم:

در آخرین ساعات روز شنبه، دومین پاسخ موشکی ایران به 
تجاوز صهیونیست ها آغاز شد و صهیونیست ها را با موجی از 

موشک های شلیک شده ازسوی ایران مواجه کرد:
شهرها  و اماکن هدف قرار گرفته: بندر حیفا، الکریوت در 
شمال اراضی اشغالی به عنوان مراکز مهم صنعتی و بندری 
رژیم صهیونیستی و شهرک تمره در شمال فلسطین اشغالی، 
مؤسسه علمی- نظامی »وایزیمن« در جنوب تل آویو، ویرانی 
گسترده در مناطق مرکزی شهرهای تل آویو، بات یام و 

رحوفوت
تلفات صهیونیست ها: تلفات حملات موشکی ایران علیه 
منطقه بات یام واقع در تل آویو بیش از ۱۰ نفر و تعداد 

زخمی ها نیز 2۴۰ نفر

واکنش فسطینی ها: رسیدن موشک های بالستیک ایرانی 
به آسمان شهر نابلس در شمال کرانه باختری همراه با فریاد 

شادی و سرور مردم فلسطین
اعتراف منابع صهیونیستی به قدرت موشک های ایران: 
تحمیل خسارات مادی قابل توجه ناشی از اصابت مستقیم 
موشک ها به حیفا و مناطق اطراف آن بر اثر اصابت مستقیم 
موشک های ایران و آتش سوزی بخش هایی از حیفا به نقل 
از شبکه ۱2 تلویزیون عبری، خسارت دیدگی خطوط لوله و 
خطوط انتقال شرکت نفت رژیم صهیونیستی »بزان« در حیفا 

به نقل از مقامات بخش انرژی اسرائیل 
حجم خسارات به اشغالگران: آتش سوزی تأسیسات 
راهبردی حیفا در شمال فلسطین اشغالی، قطع برق در 

چندین شهرک در الجلیل واقع در شمال فلسطین اشغالی، 
خسارت دیدگی ساختمان های زیادی در حیفا در نتیجه 
حمله موشکی ایران به نقل از سازمان آتش نشانی، تخریب 
۶ساختمان به طور کامل و آسیب دیدگی نسبی ۶۱ساختمان 
 در تل آویو، از دست دادن بیش از ۱۰۰خانه متعلق به خانوارها، 
 افزایش ۳.۵برابری درخواست های حمایت روانی در میان 

صهیونیست ها پس از حمله ایران
شکست مجدد پدافند هوایی اسرائیل: عدم توانایی پدافند 

هوایی رژیم صهیونیستی برای رهگیری موشک های ایرانی 
وحشت صهیونیست ها: انتشار تصاویری از فرار وحشت زده 
شهرک نشینان صهیونیست به پناهگاه ها در پی شلیک 

موشک های ایران

در تازه ترین موج حملات موشکی و پهپادی جمهوری اسلامی ایران 
به سرزمین های اشغالی، مؤسسه علمی-نظامی »وایزیمن« در 
جنوب تل آویو هدف قرار گرفت؛ مرکزی پیشرفته که نقشی کلیدی 
در پشتیبانی فناورانه از ارتش رژیم صهیونیستی دارد. این مؤسسه با 
بیش از ۳۰ آزمایشگاه تخصصی، از مراکز اصلی تولید دانش نظامی، 
توسعه تسلیحات هوشمند، فناوری های اطلاعاتی، هک، رمزنگاری و 
حتی فناوری های هسته ای است. حمله دقیق ایران به این زیرساخت 
علمی، پیامی روشن درباره توان اطلاعاتی و موشکی ایران بود و نشان 
داد حتی مراکز راهبردی و دور از خط مقدم نیز در تیررس قرار دارند.

درباره مؤسسه وایزیمن 
)Weizmann Institute of Science( نام مؤسسه: وایزیمن

مکان: منطقه رخووت )جنوب تل آویو(
زمان حمله: بامداد یکشنبه، 2۵خرداد ۱۴۰۴

نوع حمله: موشکی و پهپادی )موج هفتم »وعده صادق ۳«(
تأسیس اولیه: ۱۹۴۴ میلادی

افتتاح رسمی: ۱۹۴۹ میلادی
نام برگرفته از: حاییم وایزیمن )اولین رئیس رژیم صهیونیستی(

ساختار: بیش از ۳۰ آزمایشگاه علمی، کتابخانه بزرگ، اقامتگاه 
پژوهشگران و سالن های کنفرانس

حوزه های فعالیت علمی ـ نظامی: 
  شیمی، فیزیک، زیست شناسی، پزشکی و فناوری های نوین

  تحقیقات ژنتیک و بیوتکنولوژی
  تولید کتاب های علمی برای آموزش ریاضی، طبیعت، فیزیک، 

شیمی و... .
  همکاری با ارتش رژیم صهیونیستی

  تحلیل داده های اطلاعاتی و هوش مصنوعی
  توسعه تسلیحات هوشمند و سیستم های هدایت دقیق

  پشتیبانی ماهواره های نظامی
  طراحی فناوری های ضدپارازیت و رمزگذاری پیشرفته

  تولید داروهای نظامی و تجهیزات پزشکی صحرایی
  هدایت پهپادها و سامانه های کنترل از راه دور

  پژوهش در حوزه فناوری هسته ای و انرژی های خاص
  هک سیستم های دشمن و حفاظت از رمزهای نظامی

 نتایج حمله ایران
  آتش سوزی در یکی از ساختمان های کلیدی مؤسسه

  آسیب به زیرساخت های پژوهشی حیاتی مؤسسه و رژیم 
صهیونیستی

هشدار درباره مشروعیت نظم 
جهانی و بازگشت به منطق جنگل

در پی تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به تأسیسات 
هسته ای ایران، گروهی از استادان و اندیشمندان ایتالیایی 
در حوزه های حقوق، فلسفه و الهیات با انتشار یادداشتی در 
وبسایت آریانا ادیتریچه، این اقدام را به شدت محکوم کردند. 
این چهره های شناخته شده  از دانشگاه های رم، اروپای 
مسیحی و سان دومنیکو ازجمله آگوستو سیناگرا، آلدوروکو 
ویتاله، آنتونیو ورناکوتولا، پائولو منارین، کشیش روبرتو 
کاریا و دانیله ترابوکو ضمن تأکید بر نقض آشکار منشور 
ملل متحد، حمله اسرائیل را بازگشت به منطق جنگل و 
تهدیدی برای مشروعیت نظم بین المللی توصیف کردند. در 

بخشی هایی از این بیانیه آمده است: 
  حمله به ایران نقض صریح ماده 2 منشور ملل متحد است 

که توسل به زور در روابط بین المللی را ممنوع می داند.
  این اقدام، نقض اصل حاکمیت دولت ها و حق ملت ها برای 

صلح و امنیت جمعی محسوب می شود.
  استناد به دکترین دفاع پیش دستانه فاقد وجاهت حقوقی 
است، چراکه هیچ حمله مسلحانه ای از سوی ایران انجام 

نشده بود.
  با استناد به ماده ۵۱ منشور ملل متحد، یادآور می شویم که 
دفاع مشروع تنها درصورت وقوع حمله واقعی و با اطلاع فوری 

به شورای امنیت سازمان ملل متحد ممکن است.
  حمله به تأسیسات هسته ای نطنز، خنداب و اصفهان نقض 
آشکار معاهده NPT و پروتکل های آژانس بین المللی انرژی 

اتمی است.
  این اقدامات، فرایند بازرسی ها و همکاری های بین المللی 

را مختل کرده اند.
  حمله اسرائیل نه تنها غیرقانونی، بلکه از نظر اخلاقی نیز 

نامشروع است.
  در سنت فلسفی و دینی، عدالت تنها زمانی برقرار می شود 

که جنگ برای دفع ظلم واقعی باشد، نه ترس از آینده.
  اگر جامعه جهانی در برابر چنین تجاوزهایی سکوت کند، 

حقوق بین الملل به ابزاری بی اثر تبدیل خواهد شد.
  بازگشت به حقوق طبیعی، شرط بقا و مشروعیت نظم 

جهانی است.

ایران در دومین و سومین روز از تقابل با تجاوزات رژیم 
صهیونیستی، آتش باران مناطق اشغالی را همچنان ادامه 
داد. آتش باران مناطق اشغالی در دومین و سومین روز تقابل 
با صهیونیست ها در چارچوب ادامه عملیات وعده صادق 
3صورت گرفته است؛ عملیاتی که واکنش ایران به تجاوزات 
اشغالگران صهیونیست است. در این گزارش به عملیات های 
ایران علیه تجاوز رژیم صهیونیستی در دومین و سومین روز 

خواهیم پرداخت.

 رضا عموییگزارش
روزنامه نگار
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صفحه آرا: مجید اصغری

روزنه

حمله سرایا القدس به تجمع نظامیان صهیونیست  در غزه
شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین تجمع سربازان و تجهیزات رژیم صهیونیستی را در نوار غزه هدف قرار 
داده است. در این حمله تجمع سربازان و تجهیزات آنان در اطراف منطقه »کف القراره« در شمال شهر خان یونس 

هدف قرار گرفته است./ خبرگزاری شهاب

خط و نشان حزب الله عراق برای آمریکا
کتائب حزب الله عراق هشدار داده درصورت ورود آمریکا به تجاوزهای نظامی رژیم صهیونیستی علیه ایران به طور 
مستقیم منافع و پایگاه های این کشور در منطقه را هدف خواهند گرفت. کتائب حزب الله تصریح کرده ایران 

می تواند بینی نتانیاهو را به خاک بمالد و طغیان این رژیم غاصب را مهار کند./ الجزیره 

کیوسک

 روزنامه هاآرتص ]سرزمین های اشغالی[

 وال استریت ژورنال ]آمریکا[

آماده باش آمریکایی ها در پایگاه 
عین الاسد عراق 

در پی حمله هوایی رژیم صهیونیستی به ایران و پاسخ کوبنده 
تهران، پایگاه نظامی آمریکایی »عین الاسد« در غرب عراق 
شاهد تدابیر امنیتی شدید و آماده باش کامل نیروهای 

آمریکایی است. خبرگزاری بغدادالیوم نوشته است: 
  پایگاه هوایی عین الاسد در غرب استان الانبار عراق، در 
روزهای گذشته صحنه آماده باش کامل و تحرکات نظامی 

گسترده نیروهای آمریکایی بوده است.
  این اقدام در واکنش به افزایش تنش ها در منطقه به ویژه 
پس از حمله هوایی اخیر رژیم صهیونیستی به تهران صورت 

گرفته است.
  درهای اصلی پایگاه، به ویژه آنهایی که به تاسیسات 
نظامی در بخش غربی آن منتهی می شوند، توسط نیروهای 

آمریکایی بسته شده اند.
  در همین حال، پهپادهای شناسایی به طور گسترده بر فراز 

پایگاه و اطراف آن به پرواز درآمده اند.
  این تحرکات اقدامی پیش دستانه برای مقابله با هرگونه 

تهدید احتمالی به شمار می رود.
  از ظهر شنبه نیروهای آمریکایی اقدام به اجرای 
گشتزنی های مداوم در اطراف پایگاه، به ویژه در بخش های 
غربی و شرقی آن کرده اند و این عملیات برای ساعاتی ادامه 

داشته است.
  به گفته منابع مطلع، پایگاه عین الاسد هم اکنون در وضعیت 
هشدار کامل به سر می برد و نیروهای مستقر در آن، خود را 

برای سناریوی حمله احتمالی آماده کرده اند.
پایگاه عین الاسد یکی از بزرگ ترین پایگاه های نظامی عراق 
به شمار می رود که در نزدیکی شهر هیت در استان الانبار 
واقع شده و نیروهای آمریکایی از سال ها پیش در چارچوب 
ائتلاف بین المللی مبارزه با داعش در آن مستقر هستند. 
افزایش سطح آماده باش در این پایگاه در حالی صورت 
می گیرد که تحولات اخیر، به ویژه حمله رژیم صهیونیستی 
به پایتخت ایران با همدستی واشنگتن، موجی از نگرانی 
را در میان نیروهای آمریکایی حاضر در عراق ایجاد کرده 
است. این در حالی است که مطالبات مردمی و سیاسی برای 
خروج نیروهای خارجی از خاک عراق همچنان ادامه دارد و 
گروه های مقاومت عراق نیز بر پایان دادن به آنچه »اشغالگری 

نظامی« می خوانند، تأکید دارند.

شکست سامانه های پدافندی اسرائیل در برابر 
موشک های ایران

سامانه های پدافندی اسرائیل در مقابله با موشک های پیشرفته 
ایران شکست خورد. فرماندهان ارتش و دولت اسرائیل 
باید عبرت بگیرند و برای اجتناب از تحولات بسیار سخت و 
نامطلوب، جنگ را متوقف کنند. توصیه می شود که خسارت ها 
را کاهش دهیم و به ترامپ متوسل شویم تا این دیوانگی را با یک 
توافق معقولانه متوقف کند زیرا در غیراین صورت، خود را در 
نهایت در وضعیتی خواهیم دید که برای آتش بس التماس کنیم 

و ایران آن را رد خواهد کرد و نخواهد پذیرفت.

اتحاد در آمریکا در هم شکسته است
رژه نظامی بزرگی که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا شنبه 
همزمان با روز تولدش به مناسبت ۲۵۰ امین سالگرد تاسیس 
ارتش آمریکا ترتیب داد چیزی به جز در هم شکستن اتحاد در 
سراسر آمریکا نبود. صدها هزار نفر از معترضان از فرصت این 
روز استفاده و در خیابان های سراسر آمریکا تجمع کردند تا به 
سیاست های ترامپ اعتراض کنند. این رویداد که با شعار »نه به 
شاه« به دلیل مقایسه ترامپ با یک پادشاه برگزار شد، یکی از 
چند رویداد روزهای اخیر بود که بی ثباتی و نبود اتحاد در ایالات 

متحده را نشان داد.

خانه نتانیاهو، زیر ضرب موشک های ایران

واکنش ها پس از دومین روز حمله موشکی ایران به اسرائیل 
هرزوگ: صبحگاه بسیار سختی بود/ اسحاق هرتسوگ، رئیس رژیم صهیونیستی 
پس از پاسخ موشکی شامگاه شنبه ایران به اراضی اشغالی اعلام کرد که 

»صبحگاه بسیار سختی بود.«
تکرار 11سپتامبر / شهردار بات یام در واکنش به حملات شامگاه شنبه اعلام 
کرد که آنچه اینجا اتفاق افتاده شبیه وقایع 11سپتامبر در آمریکاست و وسعت 

تخریب غیرقابل تصور است.
وزیر دفاع پاکستان: ما از هر نظر در کنار همسایه خود ایران هستیم. خواجه 
آصف، وزیر دفاع پاکستان تأکید کرد که در این بحران، با تمام توان در کنار ایران 

خواهیم ایستاد و از منافعش محافظت خواهیم کرد.
حمایت قاطع مجلس پاکستان: مجلس سنای پاکستان با اجماع آرای خود 

مصوبه حمایت از ایران در برابر تجاوز رژیم صهیونیستی را به تصویب رساند.
تمجید گروه های مقاومت فلسطین از حمله موشکی ایران: گروه های 
مقاومت فلسطین با صدور بیانیه ای مطبوعاتی اعلام کردند که ما تجاوز خصمانه 
رژیم صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران را که منعکس کننده ماهیت 
جنایتکارانه این رژیم است، با شدیدترین الفاظ محکوم می کنیم. ما تأکید 
می کنیم که ایران بهای حمایت پایدار و اصولی خود از مردم، مقاومت و آرمان 

فلسطین را می پردازد.
حمایت مردم مکزیک از ایران: در مکزیک دعوت به تظاهرات در میدان اصلی 
شهر مکزیک )روبروی کاخ ریاست جمهوری( صورت گرفته است. در این اعلامیه، 

درخواست از دولت مکزیک برای قطع رابطه با اسرائیل نیز صورت گرفته است.
احیای بازدارندگی ایران: کریم الفلاحی، سرهنگ بازنشسته به الجزیره گفته 
است که ایران موفق شده با شلیک تعداد کمی موشک، سامانه های پدافندی 
رژیم صهیونیستی را پشت سر بگذارد و مراکز مهمی را در فلسطین اشغالی 

هدف قرار دهد که نشان می دهد ایران درحال بازیابی بازدارندگی خود است.

چرا حمله موشکی به بندر حیفا تعیین کننده است؟
باید توجه داشت که بندر حیفا محل تلاقی 3عنصر حیاتی برای اسرائیل است.

اقتصادی 
)بندر و پالایشگاه ها(

نظامی
)پایگاه زیردریایی ها(

روان شناختی
)شهری بزرگ با جمعیت 

زیاد یهودی سکولار(
اهمیت اقتصادی بندر حیفا

  جمعیت شهری280000نفر
  بزرگ ترین بندر اسرائیل از نظر حجم تخلیه و بارگیری کالا

  جابه جایی بیش از 30 میلیون تن کالا در سال در این بندر )منبع
)Israel Port Authority

  واردات 54درصد نفت خام و سوخت های فرآوری نشده از طریق حیفا 
)آمار2022(

صنایع وابسته به بندر حیفا
  قرار داشتن منطقه صنعتی حیفا بی )Haifa Bay Industrial Zone( در 

نزدیکی بندر حیفا
  وجود بیش از 200 شرکت صنعتی بزرگ )پتروشیمی، فولاد، داروسازی 

و مواد شیمیایی(
  اشتغال مستقیم بیش از 35هزار نفر

اهمیت انرژی
  وجود پالایشگاه نفت بازان )Bazán Group(در بندر حیفا

  بزرگ ترین پالایشگاه اسرائیل و تأمین کننده 80درصدسوخت داخلی
  ظرفیت پالایش: ۹٫8میلیون تن در سال )معادل ~200هزار بشکه در روز(

  وابستگی 3 استان شمالی به این پالایشگاه برای سوخت مایع، گاز صنعتی 
و برق اضطراری

اهمیت نظامی بندر حیفا
  پایگاه دریایی حیفا به عنوان مقر اصلی 

)IN( نیروی دریایی اسرائیل
  محل استقرار ناوگان زیردریایی های 
کلاس دلفین )Dolphin(با قابلیت حمل 

موشک های هسته ای با برد بلند 
  وجود اسکله هایی برای شناورهای 
سطحی تهاجمی و دفاع ساحلی در این 

پایگاه 
اهمیت ژئوپلیتیک

  حیفا به عنوان نقطه اتصال اسرائیل به 
شرق مدیترانه، اروپا و پروژه های انتقال 

انرژی 
  نقش حیفا در ساختار ترمینال خط لوله 
ایلات–اشکلون–حیفا و بخشی از طرح 
جایگزین سوئز برای انتقال نفت به اروپا 

  انجام مذاکرات تل آویو با امارات، یونان 
و قبرس برای استفاده مشترک از بندر 

حیفا به عنوان هاب انرژی منطقه

اهمیت روانی و شهری
  حیفا به عنوان سومین شهر بزرگ 

اسرائیل 
  جمعیت: حدود 280هزا ر نفر )آمار 

رسمی 2023(
  مرکز یهودیان سکولار و تحصیلکرده 
و دارای بالاترین نسبت حضور 

دانشگاهی )دانشگاه تخنیون(

در سومین روز پاسخ موشکی ایران به تجاوزات رژیم صهیونیستی، موشک های 
بالستیک ایران منزل نخست وزیر رژیم صهیونیستی را هدف قرار دادند تا نشان دهند 
که هیچ کدام از مقامات صهیونیستی در برابر تجاوزات به ایران مصون نخواهند بود.

شلیک ۵۰موشک از ایران به سوی سرزمین های اشغالی: رادیو ارتش رژیم 
صهیونیستی به نقل از یک منبع نظامی اعلام کرد که سامانه های راداری این رژیم 
شلیک 50فروند موشک از خاک ایران به سمت اراضی اشغالی را رصد کرده اند. در پی 
این حمله، جبهه داخلی ارتش رژیم صهیونیستی از به صدا درآمدن آژیرهای هشدار 

در مناطق گسترده ای از سرزمین های اشغالی خبر داده است.
پاسخ سریع سپاه به جنایات اسرائیل: یک منبع آگاه در ایران به خبرگزاری فارس 
اعلام کرد که مرحله سوم عملیات موشکی و پهپادی هوافضای سپاه در بعدازظهر 
یکشنبه زودتر از زمان برنامه ریزی شده، در پاسخ به شرارت های غیرانسانی رژیم 

صهیونیستی آغاز شد.
خانه نتانیاهو و نیروگاه برق در الخضیره؛ هدف حمله موشکی ایران: در دور جدید 
حملات ایران در سومین روز، پایگاه خبری عبری زبان »حدشوت للو تسنزورا« 
اعلام کرده که ایران در دور جدید حملات موشکی خود در تلاش برای هدف قرار 

عدم علاقه مردم حیفا به پیگیری 
سیاست ها و بحران های امنیتی براساس 

گزارش هاآرتص

۶۵
درصد 

دادن منزل بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی و نیروگاه برق در شهر 
»الخضیره« است.

اهداف حمله موشکی ایران: تل آویو، قدس اشغالی، حیفا، یافا، طبریه، الجلیل 
علیا، الجلیل سفلی و الناصره شاهد انفجارهایی پس از حمله موشکی ایران بوده اند.

افزایش 3.۵برابری درخواست های حمایت روانی در میان صهیونیست ها پس 
از حمله ایران:   منابع عبری زبان گزارش دادند که درخواست ها برای استفاده از 
خدمات حمایت روانی از طریق خطوط تلفن کمکی پس از واکنش موشکی ایران 

350درصد افزایش یافته است.
فرار دوباره به پناهگاه ها: در دور جدید حملات موشکی ایران صهیونیست های 

اشغالگر بار دیگر ناچار به فرار به پناهگاه ها شدند.
هشدار امنیتی در سرزمین های اشغالی: منابع عبری اعلام کردند که ارتش 
رژیم صهیونیستی از ساکنان مناطق مختلف سرزمین های اشغالی خواسته است 
به دلیل احتمال حمله قریب الوقوع ایران، در نزدیکی پناهگاه ها بمانند. جبهه 
داخلی ارتش نیز با صدور اطلاعیه ای خواستار ماندن صهیونیست ها در نزدیکی 
 پناهگاه ها شده است. همزمان، رادیو ارتش رژیم صهیونیستی گزارش داد که

 واحدهای اطلاعات نظامی این رژیم نشانه هایی از آماده سازی پیشرفته ایران برای 

شلیک موشک های بالستیک به سمت شمال و مرکز فلسطین اشغالی را دریافت 
کرده اند.

خسارات میلیاردی به اسرائیل: براساس گزارش ها حداقل یک میلیارد شکل و 
12هزار درخواست غرامت در جریان حمله موشکی ایران در روز شنبه  صورت 
گرفته است و حملات شب اول ایران حدود یک میلیارد شکل، معادل 2۷۷میلیون 
دلار خسارت به بار آورد. براین اساس رژیم اسرائیل انتظار دارد تنها طی 2شب 
گذشته به میزان 2برابر این مقدار درخواست غرامت دریافت کند و میزان خسارات 

نیز 2برابر باشد.
دستپاچگی صهیونیست ها در برابر حملات ایران: گزارش ها حاکی است که 
همزمان با روز سوم حملات موشکی ایران به اهدافی در مناطق اشغالی فلسطین، 
ارتش صهیونیستی به صورت فوری در حال انتقال چند سامانه SAMP-T از اوکراین 
به سرزمین های اشغالی است؛ چون تاکنون سامانه های پدافندی رژیم صهیونیستی 

در برابر حملات موشکی ایران آسیب پذیر بوده اند.
سانسور شدید در اسرائیل پس از حمله موشکی ایران: پلیس رژیم صهیونیستی 
هشدار داد هر کسی که از اصابت موشک های ایرانی به اسرائیل خوشحالی کند 

بازداشت می شود همانطور که ده ها نفر تاکنون بازداشت شده اند.
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هدف اصلی اسرائیل جلوگیری از پیشرفت فناوری ایران است

بهروز مینایی، عضو هیأت علمی دانشگاه علم و صنعت ایران: هدف حملات اسرائیل به کشورمان که با 
همکاری آمریکا صورت گرفته، منحرف کردن توجه ها از ناکامی ها در غزه و همچنین جلوگیری از پیشرفت 

ایران در زمینه فناوری هسته ای و علمی است.

شهادت کارمند شرکت ارتباطات زیرساخت
سید ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با صدور پیامی به مناسبت شهادت حسین احمدی، 
نگهبان سایت رادیویی شرکت ارتباطات زیرساخت شهر همدان به عنوان یکی از کارکنان مجموعه شرکت 

ارتباطات زیرساخت در حمله رژیم صهیونیستی، این اقدام جنایت بار را محکوم کرد.

پرچمدار هواوی به بازار آمد
شرکت هواوی، سری گوشی های »پورا80« را معرفی و روانه 
بازار کرد. این گوشی با باتری 5700میلی آمپر ساعتی و با 

قیمت 1220یورو عرضه می شود.

اینفوگرافیک

فناوری

نوآوری

خبر

هوش مصنوعی

بیانیه های جامعه علمی کشور در 
محکومیت تجاوزهای رژیم صهیونیستی

بنیاد ملی نخبگان با انتشار بیانیه ای، حملات متجاوزانه 
رژیم اشغالگر را به خاک کشور که منجر به شهادت مظلومانه 
جمعی از سرداران، دانشمندان، نخبگان و هموطنان شد 
محکوم کرد. به گزارش همشهری، در متن این بیانیه آمده 
است: در پی جنایات شرم آور رژیم صهیونیستی و تجاوز 
به حریم مقدس میهن اسلامی ایران که منجر به شهادت 
مظلومانه جمعی از سرداران غیور، دانشمندان، نخبگان و 
هموطنان عزیزمان شد، چهره خبیث دشمنانی که شکوه 
ایران سرفراز را برنمی تابند بیش از پیش آشکار شد. اینان 
هراسان از اوج گیری ملتی که در سایه ایمان، علم و فناوری 
قد برافراشته، در تاریک ترین توطئه های خود برای خدشه دار 
کردن امنیت این آب و خاک، از هیچ پلیدی و جنایتی 

فروگذار نیستند.
ضمن محکوم کردن این حرکت وقیحانه و ناجوانمردانه، 
شهادت جانسوز این چراغ های هدایتگر علم و عمل به پیشگاه 
رهبر عظیم الشأن انقلاب، خانواده های گرانقدر شهدا، جامعه 
فرهیخته نخبگان و ملت غیرتمند ایران، صمیمانه تسلیت 

عرض می شود.
به لطف و یاری خاص خداوند متعال، آحاد ملت سرافراز ایران 
در مسیر عزت آفرینی، با استواری و با همدلی، یکپارچگی 
و غیرت همیشگی از تمامیت این مرز پرگهر پاسداری 

خواهند کرد.
همچنین پارک فناوری پردیس، در پی شهادت جمعی از 
فرماندهان، دانشمندان و مردم ایران پیام تسلیتی صادر کرد. 
پارک فناوری پردیس در اطلاعیه ای اعلام کرد: هجوم اشرار 
صهیونیست به ایران عزیز و به شهادت رسیدن مظلومانه 
جمعی از فرماندهان بلندپایه، دانشمندان هسته ای و مردم 
غیور ایران را به محضر مقام معظم رهبری، خانواده های معزز 
آنان و ملت شریف ایران اسلامی تسلیت می گوییم. امید است 
با اتکا به یاری خداوند و همت نیروهای مسلح، تنبیه متجاوز تا 

نقطه پشیمانی دشمن صورت گیرد.
»در میان مؤمنان مردانی هستند که بر سر عهدی که با خدا 
بستند صادقانه ایستاده اند، بعضی پیمان خود را به آخر بردند 
)و در راه او به شهادت رسیدند( و بعضی دیگر در انتظارند و 
هرگز تغییر و تبدیلی در عهد و پیمان خود نداده اند. قرآن 

کریم، آیه 2۳ سوره احزاب«

 E-NNOVATE 2025 طلای 
به نام ایران ثبت شد

پروژه ملی »کالیا« )هوش کال(، نخستین کال سنتر 
هوشمند ایرانی مبتنی بر هوش مصنوعی، موفق شد در 
 میان صدها پروژه بین المللی، مدال طلای رویداد جهانی

E-NNOVATE 2025 لهستان را به  خود اختصاص دهد. به 
گزارش همشهری، این سامانه نوآورانه با توانایی پاسخگویی 
طبیعی به زبان فارسی و تمام لهجه های محلی، بدون نیاز به اپراتور 
انسانی و با سرعت پاسخ کمتر از یک ثانیه، جلوه ای از قدرت فناوری 
بومی ایران را به نمایش گذاشت.تیم افتخارآفرین این پروژه شامل  
اباذر کریمی پنابندانی سرپرست پروژه، مهرداد فُج لعََلی  مشاور 
ارشد علمی، محمدحسین شفیع آبادی  مشاور تخصصی هوش 
مصنوعی، احسان باوقار همکار اجرایی پروژه، عرفان برومند همکار 
توسعه و پیاده سازی و کیارش محمدی همکار فنی و نوآوری بودند. 
همچنین این پروژه با حمایت علمی و سازمانی از سوی سازمان 
نظام صنفی رایانه ای کشور و دانشگاه بین المللی تکنوفست موفق 
به کسب این افتخار جهانی شد. E-NNOVATE 2025 یکی 
از معتبرترین صحنه های بین المللی رقابت نوآوری و فناوری در 

دنیاست که با حضور برترین های جهان برگزار می شود.

صفحه آرا: مجید اصغری

کلاهک های انفجاری موشک 
خیبرشکن در زمره کلاهک های 
»سریع و شدید« به شمار 
می آیند.در بدنه این موشک هم 
از مواد کامپوزیتی مشابه آنچه 
در بدنه رعد500به کار رفته، 
استفاده شده؛ با این تفاوت 
که رعد500از نوع موشک های 
کوتاه برد است. ابعاد کوچک تر 
خیبرشکن این امکان را فراهم 
کرده که در فضاهای محدودتر 
مانند پایگاه های زیرزمینی 

موشکی دپو شود.

  مجهز به کلاهک 
مانوردهنده

  کاهش زمان آماده سازی 
برای پرتاب به یک ششم

  کاهش 30درصدی وزن 
نسبت به موشک های 

سوخت جامد

  مشخصات موشک خیبرشکن

مشخصات موشک قدر-110

مشخصات موشک عماد

سرعت 

11113
 کیلومتر در ساعت 

سرعت 

13583
 کیلومتر در ساعت 

سوخت
دومرحله ای 
مایع و جامد

15000
تا

17480
کیلوگرم
وزن

وزن

17500
کیلوگرم

15.5
 تا

 16.6متر
طول

125 سانتی متر
قطر 

125 سانتی متر
قطر 

وزن سر جنگی

700 تا
1000 
کیلوگرم

750 
کیلوگرم

برد
S قدر

1350 کیلومتر

 1700
کیلومتر

H قدر

1650 کیلومتر
F قدر

1950 کیلومتر

زمین به زمین

 1450
کیلومتر برد

سوخت جامد
نوع پیشران

ترکیبی 
)اینرسی و 

کمک ناوبری(
سامانه هدایتی

4500
کیلوگرم

وزن

10.5 متر
طول

سرعت 
بیش از 

 5000
کیلومتر در ساعت 

80 سانتی متر  قطر 

کابوس تل آویو
موشک های عماد، قدر و خیبرشکن ازجمله قدرتمندترین موشک های ایران هستند

موشک هایی که قرار بود فتوشاپی 
باشند، حالا به ترسناک ترین کابوس 
صهیونیست ها تبدیل شده اند. مدل های 
مختلف  با کارایی های متفاوت و قدرت 

تخریب خیره کننده این روزها سرزمین های 
اشغالی را به جولانگاه خود تبدیل کرده اند. 
در رشته عملیات »وعده صادق3« نیروهای 
نظامی ایران انواع موشک های بالستیک، 

کروز و هایپرسونیک را بر سر اشغالگران 
کوبیده اند. در اینجا به معرفی مشخصات 
3مدل از ترسناک ترین موشک های ایرانی 

می پردازیم.
ساسان شادمان منفردگزارش

روزنامه نگار

طول

15.5 

  سوخت: مایع
  مسیر پروازی: بالستیک

برد

صفحه نمایش
6.8اینچ

دوربین اصلی
50مگاپیکسل

وزن
233.5گرم

رزولوشن
2848×1276پیکسل

یک سدان خاص از چری
 شرکت چری از سدان پرچمدار هیبریدی خود به نام 
Fulwin A9L  با طراحی مدرن، فناوری های پیشرفته و برد 
2هزار کیلومتری رونمایی کرد. این خودرو موتور ۱.5 لیتری 
توربوشارژ با توان ۱۶0کیلووات و گشتاور 3۱0نیوتن متر 
دارد. باتری آن از نوع فسفات آهن لیتیوم با ظرفیت 33.۷ 
کیلووات ساعت است. ترکیب موتور بنزینی و سیستم 
هیبریدی امکان پیمایش تا 2۶0کیلومتر به صورت کاملا 

برقی و برد ترکیبی حدود 2هزار کیلومتر را فراهم می سازد.

عکس نوشت

رم/حافظه
512/16گیگابایت و یک ترابایت

AirCab تاکسی پرنده  جدید

»گووی« برند چینی سازنده خودروهای برقی از تاکسی پرنده ای 
با قابلیت برخاست و فرود عمودی با نام AirCab رونمایی کرد . 
»گووی« در نمایشگاه خودروی هنگ کنگ، ایرکب را به نمایش 
گذاشت و پیش فروش آن را با قیمت رسمی 2۳۳۹00 دلار آغاز کرد. 
 GAC که توسط Govy غول خودروسازی اعلام کرد که کابین برقی
توسعه داده شده، آماده تولید انبوه است. بدنه این تاکسی پرنده 
 بیش از ۹0 درصد از مواد کامپوزیت فیبر کربنی ساخته شده است. 
طبق گفته GAC، این خودرو 2 صندلی دارد و از رانندگی خودران 
سطح ۴ پشتیبانی می کند و با هر بار شارژ قادر به طی مسافتی حدود 
۳0 کیلومتر است. این امر نشان می دهد تاکسی هوایی گفته شده 
برای رفت وآمد شهری به جای سفرهای طولانی درنظر گرفته شده 
است.دیگر ویژگی های این ابزار شامل اینترنت 5G، دستیار صوتی، 
قابلیت کنترل بو، دما و موسیقی است. همچنین این تاکسی پرنده 
مجهز به یک سیستم مبتنی بر ابررایانشی با قابلیت کنترل خود، 

پشتیبانی پرواز و  خودگردانی پرواز  است.

 ایمپلنتی که مثل دندان واقعی
رشد می کند

محققان دانشگاه پزشکی تاتفس موفق شدند دندانی را که با 
مهندسی زیستی ایجاد شده و در جای خود رشد می کند و 
مانند دندان واقعی به نظر می رسد توسعه دهند. این ایمپلنت 
جدید و نوآورانه در لثه رشد می کند و با اعصاب موجود ترکیب 
می شود تا شکل و عملکرد یک دندان واقعی را شبیه سازی 
کند. علاوه بر این، قرار دادن آنها در جای خود آسان تر و 
ملایم تر است و نیازی به سوراخ کردن استخوان نیست. این 
ایمپلنت هوشمند یک دندان مصنوعی است که دارای یک 
لایه بیرونی زیست تخریب پذیر حاوی سلول های بنیادی و 
یک پروتئین خاص است که باعث می شود سلول ها بالغ شوند 

و به بافت عصبی تبدیل شوند.
جیک جینکون چن ، نویسنده ارشد و استاد پریودنتولوژی در 
دانشکده دندانپزشکی می گوید: دندان های طبیعی از طریق 
بافت نرم غنی از اعصاب به استخوان فک متصل می شوند که 
به حس فشار و بافت کمک  و نحوه جویدن و صحبت کردن 
ما را هدایت می کنند. ایمپلنت ها فاقد این بازخورد حسی 

هستند.
ایمپلنت های سنتی دارای تاج های سرامیکی هستند که روی 
پایه های پیچ مانند تیتانیومی نصب  و در استخوان فک ثابت 
می شوند. اگرچه این ایمپلنت ها برای جایگزینی طولانی مدت 
دندان درنظر گرفته شده اند، اما جراحی می تواند منجر به 
آسیب موضعی مانند قطع یا آسیب دیدن اعصاب شود و در 
مقایسه با دندان های طبیعی همیشه مانند یک جسم خارجی 

احساس خواهد شد.

وزن سر جنگی

500
کیلوگرم
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روی روی وطنوطن غیرت داریم غیرت داریم

از سرب تا شکارچی شنبه
فیلم هایی درباره تاریخ صهیونیسم

در سینمای ایران فیلم هایی درباره صهیونیست ها ساخته 
شده و در میان آنها آثار شاخصی هم وجود دارند.

به گزارش همشهری، این فیلم ها  هرکدام به شکلی یا به 
خانواده های یهودی پرداخته اند که از این ایده صهیونیسم 
ضربه خورده اند یا افرادی را تصویر کرده اند که در این 
جریان فعالیت داشته اند، شاخص ترین این فیلم ها را مسعود 

کیمیایی، سیف الله داد و پرویز شیخ طادی ساخته اند:

»سرب« را مسعود کیمیایی در سال 

سرب
مسعود کیمیایی

سال1367

67 و براساس داستان »هاگانا« 
نوشته تیرداد سخایی ساخت.

فیلم  سومین  فیلم  این 
کیمیایی پس از انقاب و بعد 
و قرمز«  فیلم های»خط   از 
»تیغ و ابریشم« است و داستان 
یک زوج جوان یهودی به نام های 
دانیال و مونس در تهران سال های 
۱۳۳۰ را روایت می کند که مثل 
بسیاری دیگر از یهودیان قصد دارند 
به سرزمین موعود بروند.  اما از آنجا که عمویشان یعقوب مخالف 
صهیونیسم است با مخالفت سازمان  هاگانا که یک گروه بسیج کننده 
یهودیان است مواجه می شوند.  در این فیلم جمشید مشایخی، جال 
مقدم، هادی اسامی، فریماه فرجامی، امین تارخ، فتحعلی اویسی، 
سعید پیردوست، نرسی گرگیا، میرمحمد تجدد، غامحسین لطفی 
و پروین سلیمانی حضور داشتند و در هفتمین دوره جشنواره 
بین المللی فیلم فجر در سال ۱۳67 توانست سیمرغ بلورین بهترین 
فیلمبرداری برای محمود کاری و بهترین چهره پردازی برای 
جال الدین معیریان را به دنبال داشته باشد و فریماه فرجامی هم 

برنده بهترین بازیگر نقش اول در این جشنواره شد.

»بازمانده« ساخته سیف الله داد، 

بازمانده
سیف الله داد
سال 1373

درباره اشغال حیفا در سال ۱۹۴۸ 
است؛ پزشکی به نام سعید همراه با 
همسرش و نوزادشان فرهان قصد 
سفر دارند. سعید، یک تروریست 
اسرائیلی به نام شمعون را که 
همبازی دوره کودکی اش بوده، در 
ایستگاه راه آهن با چمدانی حاوی 
بمب می بیند. شمعون قبل از 
انفجار می گریزد و سعید موضوع را 
به پلیس اطاع می دهد. شمعون از 

سعید می خواهد که قبل از قتل  عام مردم، حیفا را ترک کند. 
از سوی دیگر صفیه، مادر سعید به حیفا می آید تا فرزندش را به 
بهانه بیماری پدرش رشید، به ترک حیفا ترغیب کند. روزی که آنها 
تصمیم به سفر گرفته اند، صهیونیست ها به حیفا هجوم می آورند و 

سعید و همسرش در قتل عام اهالی شهر کشته می شوند.
فیلم سال ۱۳7۳و براساس داستانی از غسان کفانی ساخته شد 
و در آن زمان به دلیل سوژه و بازیگرانش که همگی غیرایرانی و 
عرب بودند، بحث های زیادی برانگیخت. سیف الله داد در کارنامه 
کارگردانی اش تنها ۳فیلم »بازمانده«، »کانی مانگا« و »زیر باران« 

را دارد و »بازمانده« یکی از شاخص ترین آنهاست.

»شکارچی شنبه« درباره استحاله 

شکارچیشنبه
پرویز شیخ طادی

سال 1390

فکری و مغزشویی مذهبی است تا 
جایی که می تواند یک کودک را به 
یک قاتل تبدیل کند. در یک 
بندرگاه اسرائیل، زنی یهودی که 
پس از مرگ همسرش، با یک مرد 
مسیحی ازدواج کرده  است، کودک 
۸-7ساله خود را در پی اقدامات 
حقوقی و اصرارهای زیاد 
پدربزرگش  برای مدت کوتاهی به 
وی می سپارد. پدربزرگ کودک که 
یکی از سران جریان فکری صهیونیسم است در جواب نگرانی های 
مادر، وعده می دهد که او یک  ماه بیشتر اینجا نمی ماند و پس از آن، 
کودک با اراده خود هرکجا که خواست می تواند برود. این فیلم 
ماجرای استحاله فکری و ذهنی این کودک و حرکت از فطرت پاک 
انسانی تا تبدیل شدن به موجودی خشن، خطرناک و خونریز است. 
یکی از مهم ترین نکته های این فیلم، بازی درخشان علی نصیریان 
در نقش یکی از سران جریان فکری صهیونیسم است. بخش زیادی 
از فیلم در ۲5روز در لبنان فیلمبرداری شده و ۲۰ درصد آن در 

مناطق مختلفی از ایران مثل چالوس و تهران انجام شده  است .

نگاهکوتاه تر  از گزارش

مکث

ایران خانه ماست 
مجید واشقانی، بازیگر:من بعید می دانم هنرمندی وجود داشته باشد، در روزی که به خانه اش حمله شده، 
سکوت کرده باشد. مسئله این نیست که به یک هدف نظامی یا غیرنظامی حمله شده است؛ مسئله این 

است که ایران خانه  ماست  و امروز به خانه  ما حمله شده است./سینماپرس

اقدام ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی باعث جریحه دار شدن جامعه بزرگ هنری شد
بیانیه انجمن هنرهای نمایشی ایران: اقدام پست و ناجوانمردانه  رژیم صهیونیستی به عنوان دست نشانده ای 
فرومایه، در حمله هوایی چند روز گذشته به تهران و دیگر شهرهای کشور  و به شهادت رساندن کودکان، زنان، 
ورزشکاران و مدیران نظامی کشورمان موجب جریحه دار شدن احساسات جامعه بزرگ هنری در سراسر کشور شد.

صفحه آرا: بهروز قلی پور

منصوره عالیخانی به شهادت رسید
 منصوره عالیخانی، هنرمند هنرهای تجسمی حوزه هنری در 

پی حمله رژیم صهیونیستی به شهادت رسید.
شهید منصوره عالیخانی از نقاشان برجسته و با سابقه حوزه 
هنری، طی حمات رژیم صهیونیستی به مناطق مسکونی به 
شهادت رسید. وی که از شاگردان استاد کاظم چلیپا بوده در 
آخرین روزهای حیاتش مشغول خلق یک اثر عاشورایی بود 

که با شهادتش نیمه کاره ماند. 

علی روئین تن اضافه می کند: همین نسل امروز که در 
معرض اخبار قرار دارد و به طور حتم به شکل طبیعی دچار 
استرس می شود،  اگر بتوانیم با یک برنامه درست با آنها 
رفتار کنیم، همین نسل تبدیل به حماسه می شوند، مانند 
 اوایل جنگ تحمیلی که جوانان ما تبدیل به حماسه شدند و 

حماسه آفریدند.
وی ادامه می دهد: البته نباید در هزاره سوم از جنگ صحبت 
کنیم. باید تاش بر این باشد که از آن جلوگیری کنیم، اما وقتی 
تجاوز صورت می گیرد، باید از وطن خود دفاع کنیم. اسرائیل به 
ایران تجاوز کرده و غیرتمان اجازه نمی دهد که به امنیت ایران 
تعرض شود. چرا به خاک ما   تجاوز می شود؟ ما نمی گذاریم   و 

همه جانمان را فدا می کنیم.
وی می گوید: در این میان نظام هم باید تمام تاش خود را بکند. 
تاشی که تاکنون داشته باید نشان دهد که افراد متجاوز به سزای 

اعمال خود می رسند.
من فکر می کنم ما از اسرائیل نمی بازیم، اما از کسانی ضربه 
می خوریم که در داخل کشور هستند و جزو نفوذی ها به  حساب 

می آیند، افرادی که به وطن و هموطنان خود خیانت می کنند.  

 افرادی که از کودک کشی
دفاع می کنند هموطن نیستند

شهرزاد عبدالمجید، بازیگر سینما و 
تلویزیون در واکنش به کودک کشی 
رژیم صهیونیستی با اشاره به انتشار 
دو تصویر از کودکانی که در پی 
حمات سحرگاه جمعه رژیم صهیونی به مناطقی از 
تهران و دیگر شهرهای کشور به شهادت رسیدند، اظهار 
داشت: کودکان هدیه ای از طرف خداوند هستند و زمانی 
 که همین کودکان بزرگ شوند، پاسخ بی عدالتی را

 خواهند داد.
او که با ایرنا گفت وگو می کرد در ادامه افزود: وقتی دو 
عکسی را از بچه های خودمان در دنیای مجازی دیدم، 

قلبم گرفت و آنقدر گریه کردم که حد ندارد.
با خودم فکر می کردم که چرا دنیا اینگونه شده است و 
جهانیان به فکر آدم های معمولی نیستند؛ چه رسد به 
کودکان که اینگونه از بین بروند؟عبدالمجید در پاسخ 
به ادعاهای بنیامین نتانیاهو گفت: ما نمی خواهیم او ما 
را دوست داشته باشد. ما نیازی به این دوستی های خاله 
خرسی وار او نداریم. آدم کش و کودک کش هرگز نمی تواند 

دوست کسی خصوصا ما ایرانی ها باشد.
او در عین حال درخصوص برخی اظهارات ضد ایرانی 
گفت: افرادی که از کودک کشی و هموطن کشی خوشحال 

هستند، در واقع ایرانی نیستند.
این بازیگر سینما و تلویزیون درخصوص نیاز جامعه در 
شرایط کنونی اظهار داشت: امروزه وحدت خیلی ضروری 
است. به محض اینکه اتفاقی می افتد، وحدت، بیشتر نمایان 
می شود. ما مردمی بودیم و هستیم که در کنار سختی ها   
همیشه در کنار هم بودیم و وحدت داشتیم و مطمئنا باز 

هم در کنار هم خواهیم بود.

اهالی هنر باید در شرایط حساس 
مسئولانه رفتار کنند

ابوالفضل همراه، بازیگر سینماو 
تلویزیون در پی تهاجم رژیم جنایتکار 
صهیونیستی به خاک کشور ایران، در 
گفت وگو با سینماپرس ضمن بیان 
ضرورت نقش آفرینی اهالی فرهنگ و هنر در ایجاد آرامش 
روانی جامعه، اظهار داشت: نخست، به عنوان یک شهروند و 
هموطن، باید بگویم این اتفاق بسیار ناراحت کننده بود. هم 

من و هم خانواده ام به شدت متأثر شدیم. 
بچه های کوچک مان ترسیده بودند. در روزهایی که کشور در 
شور و شادی عید غدیر به سر می برد و دل های شیعیان غرق 
در شادمانی بود، وقوع چنین حادثه ای کام همه را تلخ کرد.

وی افزود: دشمن، این بار نیز دست به حمله ای جدی زد؛ 
هم بخشی از خاک کشورمان را هدف قرار داد و هم جمعی از 

فرزندان این سرزمین را به شهادت رساند.
 این اتفاق، تلخ و دردناک بود.او همراه با دعوت مردم به حفظ 
آرامش تصریح نمود: از منظر دیگر، باید بپذیریم که با 

چنین اتفاقاتی بیگانه نیستیم. 
سال هاست که با تهدیدها، دشواری ها و 
دشمنان قسم خورده روبه رو بوده ایم. 
این چیز جدیدی نیست.در دوران 
دفاع مقدس بارها طعم تلخی و 
سنگینی این حوادث را چشیدیم. 
هرچند آن زمان کودک بودیم، اما 
خاطرات آن دوران برایمان ملموس و 
زنده است. جامعه  اما، طی سال ها فاصله 
گرفته از آن فضای آرمانی و اکنون شاید زمان 

بازگشت به تفکر و تعمق باشد. 

علی روئین تن در گفت وگو با همشهری

 کن لوچ، کارگردان شاخص انگلیسی و خالق 
تعدادی از مهم ترین فیلم های اجتماعی نگر جهان گزارش۲

شهره به صراحت لهجه در مورد رژیم صهیونیستی 
است؛ کارگردانی چپ گرا و عدالت خواه که آثاری چون »زمین و 
آزادی«)۱۹۹5(، »نام من جو است«)۱۹۹۸(، نان و گل های 
سرخ)۲۰۰۰(، »بادی که کشتزار جو را تکان می دهد«)۲۰۰6(، »در 
جستجوی اریک« )۲۰۰۹( و »بلوط  پیر« )۲۰۲۳( را در کارنامه 
دارد. لوچ ۲بار موفق به دریافت نخل طای جشنواره فیلم کن شده؛ 
یک بار  سال ۲۰۰6 برای فیلم »بادی که کشتزار جو را تکان 

می دهد«  و یک بار  سال ۲۰۱6 برای فیلم »من، دانیل بلیک«. 
فیلم دیگرش  »قوش«  در نظرسنجی بنیاد فیلم بریتانیا رتبه هفتم 
از ۱۰۰ فیلم برتر بریتانیایی قرن بیستم را به دست آورد. آنچه پیش 
رو دارید، گزیده ای از صحبت های این سینماگر درباره جنایات رژیم 

صهیونیستی است. 

 کن لوچ
علیه رژیم صهیونیستی

فلسطیندرقلبمناست
موضوعی در دلم وجود دارد که هرگز نتوانستم به آن 

توجه کنم: فلسطین. این موضوعی بود که دوست 
داشتم روی آن کار کنم، اما نمی دانستم چگونه 
 سراغش بروم. باید در قالب یک مستند ساخته 
می شد، اما پروژه بزرگی بود و مطمئنا در دهه 

گذشته فراتر از من بود.

اسرائیلهمیشهقوانین
بینالمللیرانقضکردهاست

 معرفی من به عنوان ضدیهودی بودن، دلیلش 
این است که من همواره از حقوق فلسطینی ها 

دفاع کرده ام. اول به شواهد نگاهی بیندازید، بعد 
حرف بزنید. آیا نمی دانید اسرائیل همیشه قوانین 
بین المللی را زیر پا گذاشته است؟ هیچ وقت برای 

تصرف سرزمین های فلسطینی ها پرسشی داشته اید؟ 
هرگز کشتار شهروندان فلسطینی توسط ارتش 

اسرائیل را زیر سؤال برده اید؟ به آوارگان این ماجراها 
فکر کرده اید؟
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علی روئین تن، کارگردان سینما در گفت وگو با همشهری 
در پاسخ به این سؤال که در این دوران حساس هنرمندان 
به عنوان افراد تأثیرگذار چه کاری می توانند انجام دهند 
توضیح می دهد: ابتدا باید تلاشمان این باشد که جنگ طول 

نکشد، اما وقتی جنگی آغاز می شود 
و دشمن تهاجم می کند، دیگر پای 

وطن در میان است. این نقشه 
زیبای ایران که به شکل گربه است، 
با آن تمدن بزرگش تبدیل به شیر 
می شود. وقتی پای وطن به میان 

می آید، دیگر هنرمند و غیرهنرمند 
نداریم و باید با هر قدرتی دفاع کنیم. 

وی در ادامه از نسل نوجوان و 
جوانی می گوید که تاکنون 

جنگ را از نزدیک 
تجربه نکرده اند.

گروه 24گزارش
غیرتمان اجازه نمی دهد که به امنیت ایران تعرض شود  جانمان را  

فدای وطن می کنیم
 علیروئینتنگفت:

نمیدانمتوسعهانرژیهستهای
ایرانچقدربودهیاچهخطریدارد

 امااینحملات،
انرژیهستهایپنهانایرانراتقویت
میکند.انرژیهستهایایرانهمین
کسانیهستندکهشهیدمیشوند،

 آنهامتکثرمیشوند
ووقتیشهیدشوندهمهدنیارا
میگیرند.چرابهخاکماتجاوز
 میشود؟مانمیگذاریم
وهمهجانمانرافدامیکنیم.

یاد
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829564731
651378429
734921658
178639542
563412987
942857163
416293875
287145396
395786214

متوسط

 7     3 2
4   6    1  
 1 9 7   8   
 6  4      
1        5
     5  9  
  3   4 9 6  
 4    3   7
2 8     3   543627189

789514236
162389745
821765394
637942851
954138627
395876412
416293578
278451963

ساده

متوسط

857941632
432658719
619732854
765429183
194386275
328175496
573214968
941863527
286597341

سخت

  9   4    
6       2  
 3    1   8
   6 3 9    
  3  1  9   
   8 5 7    
4   2    7  
 8       6
   7   2   

ساده

5 4   2   8 9
         
 6  3  9  4  
 2 1    3 9  
6  7    8  1
 5 4    6 2  
 9  8  6  1  
         
2 7   5   6 3

هشتگ

در روزهایی که آسمان خاورمیانه زیر 
سایه جنگ قرار گرفته، مردم ایران بار 
دیگر نشان دادند که فضاى مجازى تنها 
جایی براى خبرخوانی و سرگرمی نیست؛ بلکه میدان واقعی ابراز 
احساسات، همدلی و حتی نوعی مقاومت مدنی است. ادامه دار 
شدن حملات اسرائیل به خاک ایران و بعد از آن، عملیات متقابل 
و انتقام جویانه ایران علیه اهداف اسرائیلی، موج بی سابقه اى از 

واکنش در شبکه هاى اجتماعی ایجاد کرده است.
در توییتر یا همان شبکه ایکس، کاربران ایرانی با عصبانیت و 
بغض، هشتگ هایی چون #انتقام_سخت، #وعده_صادق4، 
#پاسخ_موشکی و حتی هشتگ هایی به زبان انگلیسی مثل 
#IranStrikesBack را داغ کرده اند. هر خبر جدید یا ویدئوى 
تازه اى که از حملات و عملیات هاى ایران منتشر می شود، چند 
دقیقه بعد نه تنها در سطح ملی بلکه در میان کاربران جهانی 
دست به دست می شود. بسیارى از کاربران، دستاوردهاى نیروهاى 
ایرانی را با افتخار به اشتراک می گذارند و تصویرى از یک ایران 
مقتدر و پاسخگو را نمایش می دهند؛ کشورى که دیگر فقط هدف 

نیست، بلکه مهاجم مقتدرى هم به شمار می آید.
این فضاى دوگانه از خشم و شادى، به شکل پررنگی در استورى ها 
و پست هاى اینستاگرام هم دیده می شود. افراد با انتشار تصاویر 
پرچم ایران و ویدئوهاى لحظه شلیک موشک ها شادى و ذوق خود 
را از گرفتن انتقام و پاسخ به اسرائیل نشان می دهند. در کنارش  
همچنان پیام هاى مسئولانه اى درباره اجتناب از دامن زدن به 
تنش، حفظ انسجام ملی و مراقبت از اخبار جعلی دیده می شود، 
اما لحن غالب، لحن غرور و رضایت قلبی از اقتدار دفاعی کشور 
است.  در این میان، پست هاى آموزشی و توصیه هاى روانشناسی 
براى مدیریت بحران، حفظ آرامش و راهکارهاى امنیتی هم، رنگ 
دیگرى به این فضا می بخشد؛ از آموزش پنهان شدن در مواقع 
خطر تا نکاتی درباره کمک هاى اولیه و روش هاى کنترل اضطراب.

سیلی سخت ایران#در كنار هم برای ايران 
گزارش تصويری از موفقيت حملات موشکی ايران در مناطق مختلف رژيم صهيونيستی

موج حملات سهمگين موشکی ايران 
به رژيم صهيونيستی، زندگی عادی 
را در شهرهای اين رژيم مختل كرده و 
ميليون ها نفر را مجبور به فرار به پناهگاه 
كرده است. تصاوير زيادی از لحظه برخورد 
موشك های ايران در شبکه های اجتماعی 
و رسانه های رسمی منتشر شده است. 

قدرت و شدت حملات به حدی بوده كه 
مقامات صهيونيستی به مردم هشدار 
داده اند كه به اميد عملکرد گنبد آهنين 
نمانند، چون حملات ايران ثابت كرده 
است پدافند پيشرفته اسرائيل، آنطور كه 
ادعا می شود نفوذناپذير نيست. انفجارهای 
سهمگين در مناطق مختلف، وحشتی 

عمومی از حملات ايران ايجاد كرده است. 
تصاوير زيادی از ويرانی های به جامانده از 
حملات ايران منتشر شده كه برخی از آنها، 
به خوبی نشان دهنده موفقيت عمليات 
انتقامی ايران بوده است. برخی از اين 
تصاوير كه رسانه های بين المللی منتشر 

كرده اند، اينها هستند: 
فاطمه عباسی

نيروهای امدادی 
بر ويرانه يك 
ساختمان كه 

بر اثر حمله 
موشکی ايران 

از بين رفته. 
ريشون لتسيون؛ 

رويترز

نيروهای 
نظامی، 
خرابی های 
به جامانده از 
حمله موشکی 
ايران را ارزيابی 
می كنند. تل 
آويو؛ نيويورك 
تايمز

حمله موشکی 
ايران، يك 
منطقه را در 
تل آويو عملا با 
خاك يکسان 
 كرده است.
تل آويو؛ 
نيويورك تايمز

نيروهای امدادی، يك كشته را از ميان ويرانه های يك 
ساختمان بيرون می كشند. بات يام؛ گتی ايميجز

يك ساختمان بر اثر حمله موشکی، به شدت آسيب 
ديده است. بات يام؛ گتی ايميجز

بازرسی يك 
ساختمان ويران شده 
در پی حمله موشکی 

ايران؛ تامارا؛ گتی 
ايميجز
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سوخت بازار آرام است 
همشهریازبازارارز،طلاوکالاهایاساسیگزارشمیدهد

صفحهآرا:حامدیزدانی

مدیرعامل بانک مسکن گفت: اولویت بانک مسکن واگذاری واحدهای نهضت ملی 
مسکن با پیشرفت فیزیکی بالای ۸۰درصد است؛ این تسریع علاوه بر پاسخگویی به 
نیازهای مسکن جامعه، به بهره وری بیشتر منابع و ارتقای جایگاه شرکت ها در صنعت 

مسکن کشور کمک خواهد کرد.

رایزن بازرگانی ایران در قطر از رشد ۶۸ درصدی مبادلات تجاری ایران و قطر در ۲ ماه 
نخست سال جاری  و رسیدن آن به ۶4 میلیون دلار خبر داد. این رقم در حالی ثبت شده 

که در بازه مشابه سال گذشته، ارزش مبادلات تجاری ۲کشور ۳۸ میلیون دلار بود.
80
درصد

68
درصد

گشتیدراقتصادجهان

 عراق: قیمت نفت احتمالًا 
به ۳۰۰ دلار در هر بشکه برسد

 معاون نخست وزیر و وزیر خارجه عراق طی اظهاراتی 
هشدار داد که تشدید بیشتر تنش ها در خاورمیانه بر اثر 
رویارویی میان ایران و اسرائیل ممکن است منجر به جهش 

قیمت نفت تا سطح ۲۰۰ الی ۳۰۰ دلار در هر بشکه شود.

روزنامه فایننشال تایمز طی گزارشی 
نوشته است، درصورتی که غرب آسیا 
برای مدت طولانی در تنش باشد، قیمت 
نفت به بالای ۱۵۰ دلار در هر بشکه 
می رسد و آمریکا توان یک شوک جدید 

را ندارد.

پس از سقوط یک فروند هواپیمای 
شرکت »ایر ایندیا« که ۲۷۰ کشته بر جای 
گذاشت، وزیر هواپیمایی هند اعلام کرد؛ 
همه هواپیماهای بوئینگ ۷۸۷ شرکت های 

هواپیمایی داخلی، بازرسی خواهند شد.

 رهبران غربی در نشست گروه هفت در 
کانادا، می خواهند به طور مشترک بر دونالد 
ترامپ فشار بیاورند تا جنگ اقتصادی 
خود علیه آنها را متوقف کند تا بتوانند در 
نهایت در مورد مسائل فوری مانند روسیه 

همکاری کنند.

 بانک مرکزی اروپا پیش بینی های تورمی 
خود را برای امسال و سال آینده در منطقه 
یورو کاهش داد؛ این منطقه شامل ۲۰ کشور 
است. این بانک همچنین تورم ۲درصدی را 
برای ۲۰۲۵ و ۱.۶ درصدی را برای سال آینده 

)۲۰۲۶( پیش بینی کرده است.

نخست وزیر ژاپن  برای مذاکرات تجاری با 
دونالد ترامپ، به کانادا می رود تا رئیس جمهور 
آمریکا را متقاعد کند تعرفه های تجاری را 
که شرکت های خودروسازی ژاپن را به خطر 

انداخته و دولتش را تهدید می کند، لغو کند.

تغییر زمین جنگ به حوزه اقتصاد
بااقداماتنظامیرژیمصهیونیستیدرپارسجنوبیو
انبارهاینفتدرتهرانوسپسپاسخنظامیایرانبهاسرائیل
وانهدامیکپالایشگاهدرسرزمینهایاشغالیجنگوارد

نقطهعطفجدیدیدرزمیناقتصادشد.
بهگزارشهمشهری،اقتصادوتجهیزاتفنیکشورهاکه
ازعملیاتاقتصادیپشتیبانیمیکنند،هموارهدرجریان
تخاصمهاینظامیدرتیررساهدافنظامیقرارمیگیرند.
اهمیتایننقاطاقتصادیدرایناستکهمیتواندمسیر
جنگهاراتغییردهد.برهمیناساسکشورهارویاین
اهدافتمرکزمیکنند.درچنینشرایطیروزشنبهرژیم
اشغالگرقدسبهمیدانگازیپارسجنوبیحملهکردکه

خسارتیبهبارنیاورد.
درهمینزمینهروزگذشتهخبرگزاریرویترزدرگزارشی
اختصاصیاعلامکردحملههواییروزشنبهموجب
آتشسوزیدریکیاز4واحدفاز14اینمیدانشدکهمهار

شدوخسارتیایجادنکرد.
طبقاعلاماینخبرگزاریدرپیحملههواییاسرائیلبه
تأسیساتانرژیایران،تولیدگازدرفاز14میدانمشترک
پارسجنوبی،بزرگترینمیدانگازیجهانبهطورجزئی
متوقفشد.ایننخستینباراستکهزیرساختهاینفت
وگازایرانمستقیمهدفحملهاسرائیلقرارمیگیرند؛
موضوعیکهازآنبهعنواننقطهعطفیدرتشدیدتنش

یادمیشود.

شایعه حمله به پالایشگاه تهران
شایعاتینیزدربارهحملهبهپالایشگاهتهرانمطرحشدهکه
بلافاصلهتکذیبواعلامشدهحملهایبهپالایشگاهتهراندر

شهرریصورتنگرفتهاست.
طبقاعلاممقاماتاینپالایشگاه،فعالیتهایعملیاتی
پالایشگاهتهرانبدونوقفهوطبقبرنامهادامهداردو
هیچگونهاختلالیدرروندتولید،تأمینوتوزیعسوخت
ایجادنشدهاست.درواقعآتشسوزیایجادشدهمربوط
بهمخزنسوختدرمحیطبیرونیپالایشگاهتهرانبودو
ارتباطیباپالایشگاهنداشت.نکتهقابلتوجهاماایناستکه
تولیدنفتوفرآوردههاینفتیازجملهبنزیندرایرانفقط
دریکپالایشگاهانجامنمیشود.ایراندارای۹پالایشگاه
نفتویکپالایشگاهمیعاناتگازیفعالاستکهنفتخام
رابهفرآوردههاییمانندبنزین،گازوئیلونفتسفیدتبدیل
میکنند.بزرگترینپالایشگاهایرانپالایشگاهآباداناست

کهقدیمیترینپالایشگاهکشورنیزمحسوبمیشود.

مراقب سودجویی افراد در فضای روانی 
حاکم بر بازارها باشید چرا که در شرایطی 
که عمق معاملات در بازار ارز و طلا به شدت 
پایین آمده و عملا هیچ معامله ای صورت 
نمی گیرد، برخی در فضای مجازی قیمت های 
پرت می دهند و در این وضعیت ممکن است 
مردم عادی تحت تأثیر هیجان ها بازنده 
باشند. به گزارش همشهری، در بازار ارز 
و طلا هیچ معامله  مؤثری بین خریداران و 
فروشندگان صورت نمی گیرد و بسیاری از 
صرافی ها اعلام می کنند که خرید و فروش 
ارز ندارند. فعالان بازار ارز و طلا می گویند: 
قیمت هایی که اعلام می شود، واقعی نیست 
و بازار در حالت توقف کامل معاملات قرار 

دارد.

بازارساز وارد می شود

بانکمرکزیباهدفکنترلانتظاراتروانی
دستوردادهتاهرگونهواریزوجهبهپلتفرمهای
آنلاینطلامتوقفشودوبهصرافیهاهماعلام
شدهدراینشرایطبرنقلوانتقالوجوهبرای
دادوستدرمزارزهانظارتکنند.خبرهاحکایت
ازآنداردکهمعاملاتتترباهدفکنترلو
مدیریتنقدینگینیزبهکلیمتوقفشدهو
خبریازنرخرسمییابازاربرایآنگزارش
نمیشود.وبسایترسمیاعلامقیمتارزو
طلاهمقیمتجدیدرااعلامنکردهوتمامی
نرخهایاعلامیمربوطبهقبلازتجاوزرژیم
صهیونیستیبهکشورماناستچراکههیچ
معاملهایدربازارصورتنمیگیردکهقیمت

کشفشود.

تخلیه کالاها ادامه دارد

خبردیگراینکهوزیرراهوشهرسازیباتأکیدبر
تأمینکافیکالاهادرکشور،اعلامکرد:کالاهای
اساسیبهمیزانموردنیازدرکشوروجودداردوبنادر
کشورازنظرلجستیکی،برایترخیصانبوهکالاهای
موجودوخریداریشدهآمادگیدارند.فرزانهصادق،
بااشارهبهبرنامهریزیهایدقیقصورتگرفته،افزود:
خوشبختانهروندورودوترخیصکالاهادرمسیر
طبیعیقرارداردوهیچگونهخللیدرتأمینکالاهای

اساسیبرایمردموجودندارد.
همچنینوزیرجهادکشاورزیخبرداد:با
هماهنگیهایانجامشدهتامینکالاهایاساسی
درکشورباروندثابتدرحالانجاماست،روندتولید
محصولاتکشاورزیوتامینکالاهایاساسینیز

ادامهدارد.

وضعیت بازار کالاهای اساسی

سخنگویاتاقاصنافایرانازآرامشکامل
بازاروذخایرکافیکالاهایاساسیخبر
دادوازمردمخواستازخریدهایهیجانی
وانبارکالاخودداریکنند.مهدیامیدوار
تأکیدکرد:بازاریانامروزنیزهمچون
گذشتههمراهملتایرانخواهندبود،هیچ
کمبودیدرتأمینکالاهایضروریوجود
ندارد،گشتهایویژهبازرسیباهمکاری
دستگاههایمختلفدرسراسرکشورفعال
هستندودرصورتمشاهدههرگونهاحتکار
یاگرانفروشی،بامتخلفانبرخوردقاطعو
فوریمیشود.سخنگویاتاقاصنافبا
بیاناینکهمردممیتوانندگزارشتخلفات
راازطریقشمارهتلفن124درسراسرکشور

اعلامکنند،گفت:نیازیبهمراجعهحضوری
نیستوتمامیتماسهابهسرعتبررسی
ورسیدگیمیشود.ویهمچنینهشدار
دادکهبرخیافرادسودجوممکناستاز
فضایروانیایجادشدهسوءاستفادهکنند
کهدراینخصوصنظارتهایمستمربرقرار
استوبازرساناصنافباجدیتاینتخلفات
احتمالیراپیگیریخواهندکرد.اتحادیه
واردکنندگاننهادههایداموطیورایران
همباصدوراطلاعیهایاعلامکرد:ذخایر
وموجودیهایکشورازیکسووجریان
تامینبموقعکالانیزازسویدیگرازوضعیت
مطلوبوقابلاتکاییبرخورداربودهولذاجای

هیچگونهنگرانیدراینزمینهوجودندارد.

 بازار ارز
هیچ معامله  موثری بین خریداران و 

فروشندگان صورت نمی گیرد.

بازار طلا
قیمت هایی که اعلام می شود، واقعی 
نیست و بازار در حالت توقف کامل 

معاملات قرار دارد. 

 بازار کالاهای اساسی
 آرامش کامل در بازار حاکم است و 

عمده فروشی ها پر از کالاست.

پور
سی

خام
ود

سع
ی/م

هر
مش

س:ه
عک



دوشنبه  دوشنبه  2626 خرداد  خرداد 14041404- شماره  - شماره  1094169416
احساس غرور کردم 

محمد بنا سرمربی سابق تیم ملی کشتی فرنگی به اتفاقات اخیر واکنش نشان داد:  »وقتی دیدم نیروهای غیور 
نظامی ایران پاسخ کوبنده ای به تجاوز رژیم صهیونیستی دادند، احساس غرور کردم. دنیا، دنیای ظلم است. از 
همان ۱۴۰۰سال پیش که امام حسین)ع( را به شهادت رساندند تا  امروز همیشه این ظلم وجود داشته است.«

پای کار می ایستیم
احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان دیروز نشست کارشناسی فدراسیون های روئینگ و کشتی را برگزار کرد و 
گفت: »مهم این است که امروز دور هم جمع شدیم تا به دستور مقام معظم رهبری که کار ورزش جدی است، 

بپردازیم. ما طی 2شب گذشته پاسخ دندان شکنی به رژیم منحوس دادیم و با قدرت پای کار می ایستیم.«

نکتهبازی

معمای گوندوز
شرایطفعلیکشورباعثشدهشایعات
زیادیدرموردبازیکنانومربیان
خارجیبهوجودبیاید؛چهآنهایی
کههستندوچهآنهاییکهقرار
استبیایند.بهعنوانمثالگفته
میشودالکسیسگوندوزممکن
استبهدورانحضورشدرپرسپولیسپایانبدهدوقراردادش
رابااینباشگاهفسخکند.دروازهبانالجزایری2فصلدیگربا
سرخپوشانقرارداددارد.عملکرداودرفصلاولبدنبود،اما
باشگاهبابررسیهمهجوانببهایننتیجهرسیدکهپیامنیازمند
رابهعنواندروازهباناصلیدرفصلآیندهجذبکند.بهاین
ترتیبوضعیتگوندوزدرهالهایازابهامقرارگرفت.برخی
ازاحتمالفروشاویامعاوضهاشبامحمدمهدیزارع،مدافع
گلگهرخبردادندوبعضینیزمدعیشدندالکسیسبرایفسخ
وجدایییکمیلیوندلارغرامتمیخواهد.شرایطجدید
امامعادلهایتازهبهاینماجراافزودهوممکناستگوندوزو

پرسپولیسبهیکنقطهپایانتوافقیبرسند.

دربی ایمون زاید؟ ترجیحا بی خیال!
محمدحسینکنعانیزادگانقشنگ
مصداقهمانآدمیاستکههر
چقدرخاموشترباشد،جامعه
خوشحالتراستوتازهخودش
همسودبیشتریمیبرد!او
کهچندیپیشباانتشارتوصیه
ایجنتشبرایبازارگرمیمبنیبر»انتشاریکعکس
خارجازتهرانترجیحابدونپیراهنپرسپولیس«حسابی
خبرسازشد،درنهایتقراردادشراباسرخپوشانتمدید
کردتا2فصلدیگردراینتیمبماندوفعانیازیبهاین
استوریهایخاقانهنداشتهباشد!کنعانیالبتهدرحاشیه
همانمراسمتمدیدقراردادهمبیکارنماندوملترابهفیض
رساند.اوباذکرخاطرهایجعلیمدعیشدقراربودهدردربی
معروفایمونزایدبهعنوانبازیکنتعویضیپرسپولیسبه
میدانبرود،امادرآخرینلحظهنظرمصطفیدنیزلیعوض
میشودومهاجمایرلندیرابهزمینمیفرستد.رسانههااما
خیلیزودبهآرشیورجوعکردهودریافتندکنعانیدرآن
بازیاساسادرفهرستپرسپولیسنبودهومعلومنیستاین
خاطرهراازکجادرآوردهاست.ترجیحاساکتدوستعزیز!

صفحهآرا:رهامبهزادی

دنیای مهربان ورزش
واکنشفوتبالیهاواهالیدیگررشتههابهتجاوزرژیمصهیونیستیادامهدارد

جنگ ادامه دارد و ورزش ایران هم تحت تأثیر اتفاقات اخیر است. ورزشکارانی که قرار بود به مسابقات برون مرزی بروند، در ایران 
مانده اند، اردوهای بعضی از تیم های ملی به حالت تعلیق در آمده، وضعیت باشگاه ها  و تیم های ملی که قرار بود سرمربی خارجی 
استخدام کنند، مشخص نیست و... اما در این میان همدردی ها و مهربانی هاست که دل ها را به آینده امیدوار می کند؛ مثل پیام 
دلگرم کننده هوادار برزیلی والیبال یا نگرانی هواداران فوتبال ژاپن از شرایط بازیکن ایرانی و... و البته که بعضی صحنه ها هم دل ها 

را به درد می آورد؛ مثل همان کوله پشتی هوادار استقلال که از زیر آوارها خودش را نشان می دهد.

این کوله متعلق به یکی از هوداران استقلال است که دیگر نیست؛ هواداری کم  سن وسال که شاید ساعتی قبل از اینکه آشیانه  بر سرش 
خراب شود، پیگیر اخبار فصل نقل وانتقالات تیمش بود. شاید منتظر بود زودتر اسم سرمربی فصل جدید استقلال اعلام شود، شاید... و 
شاید... اما او که لوگوی باشگاه تیم محبوبش را روی کوله مدرسه اش حک کرده بود، دیگر نیست و نبودش بغض در گلوی هواداران همه 

باشگاه ها نشانده است.

ژاپنی ها نگران شهاب
شهاب زاهدی که فصل پیش برای تیم آویسپا فوکوئوکای 
ژاپن بازی می  کرد، بعد از پایان فصل به ایران برگشت 
و حالا بعد از جراحی دوران نقاهتش را پشت سر 
می  گذارد و همین موضوع هواداران تیمش را نگران 
کرده است. با حمله رژیم صهیونیستی به ایران، 
هواداران آویسپا پیام هایی را برای زاهدی ارسال کردند 
و او هم با انتشار استوری پاسخ نگرانی های آنها را داد:  »متأسفم که نمی توانم به 
تک تک پیام ها پاسخ دهم. همه پیام های شما را دریافت کردم. از اینکه نگران 
من و خانواده ام بودید، از صمیم قلب سپاسگزارم. با باشگاه هم در تماس بوده ام 
و خوشبختانه من و خانواده ام در سلامت کامل هستیم. از محبت و علاقه شما 

واقعا سپاسگزارم.«

  پیام ها و واکنش های چهره های ورزشی به حملات رژیم صهیونیستی به ایران ادامه دارد. قهرمانان و بازیکنان 
ملی روزهای گذشته در استوری ها و پیام ها هم  حمایتشان را از خاک ایران اعلام کردند و هم حملات صهیونیست ها 

را محکوم.

  رضا درویش، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس:»زندهرازندهنخوانندکهمرگازپیاوست،بلکهزندهاستشهیدیکه
حیاتشزقفاست.شهادتسرداراندلاورایرانودانشمندانغیوراینسرزمینومردمبیدفاع،زنان،مردانوفرزنداناینآبو
خاکبهدستدشمنسفاکراتسلیتمیگویم.جاداردیادیکنیمازسردارانبزرگیکهسالهایسالدشمنرابهزانودرآوردند.
اگراینسردارانواندیشمنداندررختخوابپایانعمرخودرامیگذراندندوفوتمیکردنددرحقآنهااجحافشدهبودچراکه
لیاقتآنهاچیزیجزشهادتنیست.دشمنبداندایرانوایرانیبرایخاکشتاسرحدجانشخواهدگذشتودشمنبهسزای

عملشخواهدرسید.«

  مهدی ترابی، بازیکن فوتبال: »یکجاندارم،آنهمفدایایران«

  سامان قدوس، بازیکن فوتبال:»تاپایجانبرایایران«

برزیل در کنار ایران است
تیمملیوالیبالایرانبرایانجامبازیهایهفتهاوللیگملتهای2025
دربرزیلاستوکاریکهدیروزیکیازتماشاگرانوالیبالدراینکشورکرد،
اشکسرمربیتیمایرانرادرآورد.اینتماشاگرقبلازبازیبرزیلواوکراین،
یکدستمالکاغذیبهروبرتوپیاتزاداد.اورویایندستمالنوشتهبود:»ما
برایصلحدعامیکنیم.خداشماراحفظکند.برزیلدرکنارایراناست.«
پیاتزاکهتحتتأثیراینپیامقرارگرفتهبود،درگفتوگوبارسانههااشکدر
چشمانشپرشدوباگذاشتندسترویقلبشازمردمبرزیلوفرستنده
ناشناسپیامقدردانیکرد.تیمملیوالیبالایرانروزجمعهبعدازبازیبا
آمریکامتوجهاتفاقاتایرانشدودراینچندروزبانگرانیبهبازیهایش
ادامهدادهاست.تیمایراندیشبدرآخرینبازیهفتهاولمقابلاوکراین

قرارگرفت.

تأسف ماروتا از نبود طارمی 
جوزپه ماروتا، رئیس باشگاه اینتر خبر غیبت مهدی 
طارمی در جام باشگاه های جهان را تأیید کرد. اینتر 
که یکی از تیم های حاضر در این جام است، در آمریکا 
به سر می برد و بامداد چهارشنبه در نخستین بازی 
مقابل تیم مونتری مکزیک قرار می گیرد. دیروز ماروتا 
در مراسم معرفی سرمربی جدید تیم، کریستین کیوو، 
درباره وضعیت طارمی هم صحبت کرد. قرار بود طارمی یکی از بازیکنانی باشد 
که در جام جهانی برای اینتر بازی می کند اما او به دلیل شرایط جنگی در ایران و 
بسته  شدن راه های هوایی نتوانست خودش را به این تیم برساند. ماروتا با اشاره 
به این موضوع گفت: »متأسفانه به دلیل وقوع جنگ امکان پرواز برای طارمی 

میسر نبود و او در جام جهانی باشگاه ها غایب است.«

پیام ها و واکنش ها 
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شرایط پایتخت پایدار است
نمایندگان شورای اسلامی شهر تهران ظرفیت های پایتخت برای مدیریت بحران را بررسی کردند

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار

در شهر

اقلام مصرفی در میادین و بازارهای میوه و تره بار موجود است
محمد سراب نشین، معاون بهره برداری و بهداشت سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران: 
همه اقلام مصرفی شهروندان در میادین و بازارهای میوه و تره بار شهرداری تهران وجود دارد. سازمان در این 

شرایط خاص کنار شهروندان تهرانی قرار دارد تا در تامین مایحتاج دچار مشکل نشوند.

رژیم صهیونیستی فرآیند نابودی خود را جلو انداخت
مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران: سال ها آرزوی نابودی رژیم صهیونیستی را در سر 
داشتیم و حالا با جنایت جدیدی که این رژیم منحوس مرتکب شده، فرآیند نابودی خود را جلو انداخت. 

امیدوار هستم با ایستادگی و اتحاد مردم کشور عزیزمان این آرزو سریع تر محقق شود.

صفحه آرا: حامد یزدانی

تعرض اخیر رژیم صهیونیستی 
علاوه بر خشم و انزجار عموم 
مردم، واکنش نمایندگان مردم 
در شورای اسلامی شهر تهران را هم به همراه داشت. اعضای پارلمان شهری در 
سیصد وسی و چهارمین جلسه علنی با محکوم کردن این تجاوز، از اقدامات نیروهای 
مسلح، امدادی، مدیریت بحران و آتش نشانی قدردانی کرده اند. همچنین علی 
نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با حضور در صحن 
شورا، گزارشی از ظرفیت های این ستاد برای مقابله با بحران ارائه کند و به مردم 
اطمینان می دهد که به رغم شایعات مطرح شده در فضای مجازی، هیچ کمبودی در 

تأمین ارزاق و خدمات شهری وجود ندارد و شرایط تحت کنترل است.

 تشکیل ستاد بحران از نخستین ساعات 
از ساعات آغاز تعرض رژیم صهیونیستی 
همکارانمان را اعزام کردیم و ستاد بحران را 
تشکیل دادیم تا وظایف ذاتی شهرداری تهران 
را انجام دهیم و تعامل تنگاتنگ و نزدیک با 
شهرداری و ارگان های دیگر داشتیم. آقای 
زاکانی هم برای سرکشی آمدند و تا اذان 
صبح در سازمان حضور داشتند و کار را 

هدایت می کردند.

 آمادگی درصورت استمرار بحران
بهزیستی تیم  کمک های روانی اجتماعی به 
محل  فرستاد و ساختمان های آسیب دیده 
با همکاری مرکز تحقیقات راه و شهرسازی 
بررسی شدند و تعدادی از ساختمان ها باید 
تخریب و تعدادی دیگر لازم است بازسازی 
شوند. اجزای مختلف خدمات شهری در صحنه 
حضور داشتند و پیچیدگی های زیادی در کار 
وجود داشت. ماشین  آلات مختلف به کار برده 
شد که همکاری خوب در بین دستگاه ها شکل 
گرفت. امیدواریم هرچه زودتر شرایط به پایان 
برسد، اما اگر استمرار پیدا کرد، آمادگی لازم 
را داریم. روحیه مثال زدنی در بین همکاران ما 
وجود دارد و در کنار هم برای هدف مشترک 

قرار گرفتند

 نبود مشکل در سوخت رسانی و تأمین ارزاق 
هماهنگی های لازم برای سوخت رسانی به 
ماشین  آلات و آمبولانس های بهشت زهرا صورت 
گرفت، خدا را شکر هیچ مشکلی در سوخت رسانی 
نداشتیم و بعد از این هم مشکلی نخواهد بود. به 
شهروندان اطمینان می دهیم در مسئله تامین 
ارزاق و سرویس دهی و تامین کالای مردم در 
فروشگاه های شهروند مشکلی نمی بینیم؛ شرایط 
شهر با آرامش تحت کنترل است. از شورای 
شهر درخواست دارم که برای تامین تجهیزات 
بیشتر کمک کنند؛ نیاز به بودجه داریم تا این 
مسئله پیگیری شود و به نتیجه برسد. تامین آب 
ازسوی آبفا نیز به خوبی صورت گرفت و در مسئله 
آبرسانی به دستگاه های امدادی مشکلی نداشتیم. 
از استان مازندران نیز تیمی اعزام شد که از آنها 
تشکر می کنیم. به صورت تصویری اتفاقات شهری 

در حال رصد است.

 آمادگی 109پایگاه مدیریت بحران 
پایگاه های مدیریت بحران یکی از افتخارات 
این دوره مدیریت شهری است. ما از 46پایگاه 
مدیریت بحران در گذشته به 109پایگاه 
رسیدیم. فقط باغ موزه دفاع مقدس را داریم 
که هنوز تحویل نگرفته ایم و تقریبا پایگاه 
واگذار نشده در سطح شهر نداریم. البته 
اعتبار مالی امسال برای نگهداری و خدمات 
کفایت نمی کند و امیدواریم کمک بهتری به 
ما شود تا سرویس دهی بهتری داشته باشیم. 
بیمارستان های سرویس دهنده در شرایط 
اضطراری به صورت یکدست پای کار آمدند و 
مشکلی برای دریافت خدمات مشاهده نکردیم 

و همه کارها با سرعت عمل انجام شد.

 خدمت رسانی هماهنگ
داوود گودرزی، معاون خدمات شهری 
و محیط زیست شهردار تهران  گفت: 
هماهنگی خوبی بین مجموعه وجود داشت و 
در چنین مواقعی ستاد بحران تشکیل می شود 
و مقر ماست. اجزای مختلف شهرداری در این 
مقر حضور دارند و هماهنگی های لازم شکل 
می گیرد. در کنار حوادث تلخ اقدامات خوبی از 
حیث خدمت رسانی شکل گرفت. همکاران ما 
در آتش نشانی به سرعت کار را شروع کردند و به 

لطف خدا دچار خطا نشدیم.

 فعالیت بدون وقفه
ستاد مدیریت بحران از ابتدا با محوریت ارائه 
خدمات مدیریت شهری تشکیل شد و تا امروز 
بدون حتی یک دقیقه تعطیلی در حال کار 
است. همکاران ما با وجود خستگی با انرژی 
کار خود را دنبال می کنند. شهرداران به ویژه 
در مناطق یک، 2و 8بار بیشتری را متحمل 
شدند و فشار زیادی روی آنها بود. در میان 
سازمان های آتش نشانی، جمعیت هلال احمر، 
اورژانس، آب و فاضلاب، پالایش و پخش نفت، 
دستگاه های نظامی، انتظامی و قضایی، وزارت 
بهداشت، بهزیستی و... همکاری های خوبی 

شکل گرفت.

تقدیر از نیروهای نظامی، امدادی و خدماتی 
سرعت عمل، دقت و شهامت نیروهای مسلح و یگان امدادی و خدماتی در روزهای 
پرتنش اخیر از چشم نمایندگان مردم در شورای اسلامی شهر تهران دور نمانده و 

چند تن از اعضا در نطق پیش از دستور از آنها قدردانی کردند.

تهران شهری تاب آور است 
سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری: لازم می دانم به 
همکاران شریفم در شهرداری تهران، به ویژه در حوزه های خدمات 

شهری، آتش نشانی و مدیریت بحران و معاونت اجتماعی که مردانه و پرتوان پای کار 
بودند و هستند، خداقوت عرض کنم. روز گذشته با برگزاری باشکوه برنامه »ذوالفقار 

علی« نشان دادند که تهران، شهری تاب آور، آماده و بر پایه اعتقاد و کار است.

تشکر از نیروهای نظامی
پرویز سروری، نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران: از سپاه، 
ارتش و دستگاه هایی که امروز در راه مقابله با ارتش صهیونیستی 

وارد کار شدند، تشکر می کنم. این نیروها با همه خساراتی که متوجه آنهاست با 
روحیه ای سلحشورانه از کشور و نظام دفاع می کنند و وطن دوستی و اسلام دوستی 

خود را به بهترین نحو نشان می دهند.

مردم قدردان فداکاری ها هستند
سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران 

و حمل ونقل شورای اسلامی شهر تهران: لازم می دانم از فداکاری های 
پاسداران فداکار انقلاب اسلامی، ارتشیان غیور و با شرف، نیروهای امدادی به ویژه 
در  ستادهای مدیریت بحران، هلال احمر و آتش نشانان قدردانی کنم. مردم ایران 
قدردان فداکاری این عزیزان هستند. به یاری خدا با اتحاد و همدلی مردم فهیم 
ایران اسلامی و تحت اوامر فرماندهی معظم کل قوا همه ما از این آزمایش بزرگ 
سربلند بیرون خواهیم آمد و ننگ و روسیاهی برای دشمنان این مردم خواهد ماند.

تلاش بی نظیر مجموعه خدمات شهری در کنار نیروهای امنیتی
 علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران: 
مجموعه خدمات شهری، سازمان آتش نشانی و سازمان مدیریت 
بحران در این چند روز تلاش بی نظیری داشتند و در کنار نیروهای 

مسلح و نیروهای امنیتی تلاش کردند. ما دست این سربازان را می بوسیم و تا 
نابودی دشمن تلاش خواهیم کرد.

 تداوم خدمات 
حمل ونقل عمومی در تهران

با وجود شرایط تحمیل شده به کشور، زندگی عادی 
همچنان در جریان است و اغلب مردم در شهرهای 
مختلف ازجمله تهران مثل همیشه به محل کارشان 
رفت وآمد دارند یا برای خرید و تفریح و گردش به 
بازار و دیگر مراکز تجاری و تفریحی می روند. در چنین 
شرایطی که   کاهش فعالیت و خدمات رسانی تاکسی های 
اینترنتی را شاهد هستیم، خدمات رسانی حمل ونقل 
عمومی اهمیت دوچندانی پیدا می کند. پیگیری این 
موضوع از بخش های مختلف حمل ونقل عمومی شهر 
تهران و همچنین دیگر بخش های مرتبط مانند مراکز 
ارائه خدمات معاینه فنی نشان می دهد که جز موارد 
معدود و انگشت شمار، سرویس دهی و خدمات رسانی 

این بخش ها بی وقفه ادامه دارد.

محدودیت فقط در تاکسی های فرودگاهی 

تاکسی های شهر تهران نقش مهم و پررنگی در 
جابه  جایی مسافران دارند و طبق آمارهای ارائه شده 
روزانه 3و نیم میلیون نفر معادل 18درصد از سفر های 
درون شهری پایتخت به وسیله این مد حمل ونقلی صورت 
می گیرد. شادی مالکی، مدیرعامل سازمان مدیریت و 
نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران درباره آخرین وضعیت 
فعالیت تاکسی های تهران در این روزها می گوید: »مطابق 
مصوبه استانداری تهران، خدمات رسانی تاکسی های 
شهر تهران مانند روزهای عادی در جریان است. غیر از 
فرودگاه های کشور و تاکسی های فرودگاه که با توجه به 
تعطیلی این مراکز و نبود مسافر با ظرفیت کمتری برای 
جابه جایی کارکنان و کارمندان فرودگاهی فعالیت 
می کنند، در سایر بخش ها ازجمله تاکسی های خطی و 
گردشی تاکسی ها با توان و ظرفیت 100درصدی نسبت 

به جابه جایی مسافران اقدام می کنند.«

توقف خدمات رسانی در ترمینال یک و 2فرودگاه مهرآباد 

در شرایط فعلی بسیاری از مردم ترجیح می دهند از طریق  
مترو  و حمل ونقل عمومی به مقاصد موردنظر خودشان 
رفت وآمد کنند. پیگیری ها از شرکت بهره برداری متروی 
تهران نشان می دهد که خدمات رسانی در این بخش 
پرتقاضای حمل ونقل عمومی نه تنها دچار وقفه نشده است 

که با حداکثر توان و ظرفیت ادامه دارد. 
در این زمینه هادی زند، سرپرست روابط عمومی شرکت 
بهره برداری متروی تهران و حومه می گوید: »غیر از 
ایستگاه های ترمینال یک و 2فرودگاه مهرآباد که باتوجه به 
تعطیلی فرودگاه و نبود مسافر فعلا در این مسیر جابه جایی 
مسافر نداریم،   سایر خطوط و ایستگاه های مترو ازجمله 
فرودگاه امام خمینی)ره( برای رفت وآمد کارمندان 
و کارکنان این بخش مانند روزهای عادی از ساعت 
4و30دقیقه صبح تا 10شب با تمام ظرفیت درحال 

جابه جایی مسافران است.«

خدمات رسانی اتوبوسرانی بدون تغییر 

اتوبوس های شهر تهران چه در خطوط بی آرتی و چه 
خطوط فیدر همچنان نقش پررنگی در جابه جایی 
مسافران دارند. بررسی های میدانی نشان می دهد با وجود 
شرایط اضطراری پیش آمده، این ناوگان مانند روزهای 
عادی سال فعال است و به مردم خدمات رسانی می کند. 
پیگیری ها از احمد قیومی، مدیرعامل شرکت واحد 
اتوبوسرانی تهران و حومه نشان می دهد که خدمات رسانی 
اتوبوس ها مانند روزهای عادی در جریان است: 
»خدمات رسانی اتوبوس های شرکت واحد مانند روزهای 
عادی در جریان است و تغییری در برنامه خدمات رسانی 

اتوبوس ها اتفاق نیفتاده است.« 

فعالیت تمام مراکز معاینه فنی تهران 
فعالیت و خدمات رسانی بخش های مختلف شهرداری 
تهران که ذیل مجموعه معاونت حمل ونقل فعالیت می کنند 
مانند روزهای عادی درحال انجام است. ازجمله این مراکز 
خدمات رسان، مراکز معاینه فنی شهر تهران هستند. 
سیدمحمدمهدی میرزایی قمی، مدیرعامل ستاد مرکزی 
معاینه فنی خودروهای تهران در این رابطه می گوید: »تمام 
مراکز معاینه فنی شهر تهران مانند روزهای عادی فعال 
هستند و فعلا وقفه و محدودیتی در این خصوص نداریم. 
شهروندان برای گرفتن معاینه فنی می توانند طبق برنامه به 

مراکز معاینه فنی مراجعه کنند.« 

مهدی چمران، رئیس شورای 
اسلامی شهر تهران در حاشیه 
سیصدوسی وچهارمین جلسه شورا 
به روال معمول در جمع خبرنگاران 
 حضور یافت و به سؤال های آنها

پاسخ داد.

  ساخت پناهگاه با توجه به شرایط 
فعلی: باید با توجه به تجربه زمان جنگ 
تحمیلی، از همان پناهگاه هایی که 
در برخی مکان ها در شرایط ضروری 
احداث شده استفاده کنیم. برای این 
کار برنامه ریزی شده بود، در زمان جنگ 
هم مشخصا برای ساخت پناهگاه، 
ستادی تشکیل که طی آن طرح هایی از 
پناهگاه های پیش ساخته ارائه شد، این 
پناهگاه ها قابل حمل بودند و امکان نصب 

در هر جایی را داشتند.
 ضروری است چنین سنگرهایی در کشور 
به عنوان پدافند غیرعامل داشته باشیم 
و باید مسئولان این موضوع را بررسی 
کنند. تعدادی از وزارتخانه ها و مراکز 
حساس نظامی دارای سنگرهایی هستند 
که متأسفانه مورد استفاده قرار نگرفتند 
که در این حوادث دچار آسیب شدند. باید 

در این زمینه اقدام درستی انجام شود. 
باید در این زمینه یک اقدام مهندسی 
درست صورت بگیرد. بسیاری از کشورها 
در استانداردهای ساختمانی خود، 
پناهگاه را هم گنجانده اند، به این صورت 
که اگر مثلا انبار دارند، باید پناهگاه هم 
داشته باشند. کشوری مثل سوئیس حتی 
پناهگاه مقابله با تشعشعات اتمی دارد. 
ضرورت ساختمان های بزرگ و جادار 
این است که بتوانند چنین پناهگاه هایی 

داشته باشند.

  وضعیت ایستگاه های مترو و 
سوله های بحران در شرایط بحران: 
در شرایط خیلی حاد تونل های مترو 
می توانند به عنوان پناهگاه مورد استفاده 
قرار گیرند، اما سوله های بحران به 
تنهایی در مقابل بمباران مقاوم نیستند، 
بلکه تجهیزات موجود در آنهاست که 
اهمیت دارد چون وسایل مورد نیاز در 

زمان بحران هستند.
 درواقع سوله های بحران برای وقوع زلزله 
ساخته شده اند. تونل های مترو،  نقاط 
امنی هستند و می توان در زمان بحران 

آنها را آماده کرد.

تبدیل ایستگاه های مترو به پناهگاه در شرایط بحران

مهدی اسماعیل پور؛ روزنامه نگار

46
پایگاه مدیریت بحران در دوره 
قبلی مدیریت شهری دایر بود.

109
پایگاه مدیریت بحران در این دوره 

در شهر تهران فعالیت می کند.

3
منطقه یک، 2و 8در روزهای 
اخیر بار بیشتری را متحمل 

شدند و فشار زیادی روی 
شهردارانشان بود.
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جلسه 

دوم
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دستور 
جلسه 
چهارم

بررسی مسائل سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران

توضیح: علی نصیری، رئیس سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران و 
داوود گودرزی، معاون خدمات شهری و 
محیط زیست شهردار تهران توضیحاتی دادند.

نظر شورا: یک فوریت طرح ارتقای آمادگی 
مدیریت شهری برای شرایط اضطراری با 

اکثریت آرا تصویب شد.
بررسی یک فوریت طرح الزام شهرداری 
تهران به ارائه لایحه سازوکار بهر ه برداری 

از پروژه باغ راه حضرت زهرا)س(
توضیح: برخی نمایندگان توضیحاتی دادند.

نظر شورا: با اکثریت آرا یک فوریت به 
تصویب رسید.

بررسی چهل و هفتمین صورتجلسه کمیسیون  
نامگذاری و تغییر نام اماکن و معابر عمومی 

شهر تهران 
توضیح: بعد از توضیحات نرگس معدنی پور، 

رئیس شورای شهر توضیحاتی ارائه داد.
نظر شورا: برخی از نامگذاری ها به 

تصویب رسید.

بررسی 10پلاک ثبتی از حیث باغ یا غیرباغ بودن
توضیح: دبیر کمیسیون شهرسازی و 

معماری توضیحاتی ارائه داد.
نظر شورا: 8پلاک باغ و 2پلاک ثبتی غیر 

باغ اعلام شد.

 جلسه334پارلمان
شهری

چمران در جمع خبرنگاران چه گفت؟

در شهر

 تغییر نام 17معبر پایتخت 
تغییر نام برخی معابر شهر تهران موضوع دیگری بود که 
نرگس معدنی پور، رئیس کمیته نامگذاری معابر و اماکن 
عمومی شهر تهران به آن می پردازد و از تصویب 17عنوان 

نامگذاری جدید خبر می دهد.
منطقه 

کوچه بهار به نام شهید محسن رشیدی زاده2

منطقه 

کوچه عرب به نام شهید علی دولتی17

منطقه 

 خیابان شیرزاد به نام استاد فریدون شهبازیان و 11
کوچه سلیمانی به نام شهید عبدالله امانی

منطقه 

خیابان خالد اسلامبولی به نام شهید 6
سیدحسن نصرالله

منطقه 

کوچه بهنام به نام شهید علی محمد اسفندرانی 20

منطقه 

کوچه گلبرگ غربی به نام شهید ابراهیم داداشی14

منطقه 

کوچه نخل به نام شهید حسین توسلی5

منطقه 

کوچه اول به نام شهید احمد ناصری18

منطقه 

کوچه دوم به نام شهید مصطفی نوری13

منطقه 

کوچه اول در بلوار امام خمینی )ره(به نام شهید 10
داوودعلی زکایی

منطقه 

کوچه سوم غربی به نام شهید عباس امیری15

منطقه 

کوچه آزاده به نام شهید مجید زردانیار، بوستان 16
تازه تاسیس به نام غدیر، کوچه ۳۳ به نام شهید 
منصور مختاری، کوچه پنجم شرقی به نام شهید 
محمود واحدی و فلکه دوم عباسی به نام شهید 

یدالله قاسم زاده 
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انهدام ۴۴پهپاد و ریزپرنده 

فرمانده مرزبانی فراجا گفت: ۴۴فروند از پهپادها و ریزپرنده های رژیم صهیونیستی که قصد ورود به حریم 
هوایی کشور را داشتند، با هوشیاری نیروهای مرزبانی رهگیری و منهدم شدند. سردار احمدعلی گودرزی 

گفت: نیروهای مرزبانی فراجا هرگونه تعرض به حریم مرزی کشور را با قدرت پاسخ خواهند داد.

 دستگیری زورگیران در اطراف خوابگاه دانشجویان
سرپرست سرکلانتری سوم پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری 2سارق زورگیر که در اطراف خوابگاه دانشجویان 
در حال پرسه زنی بودند، خبر داد. به گفته سرهنگ حمید کلانتری، این افراد قصد فرار از دست پلیس را داشتند 

که با شلیک هوایی دستگیر شدند و اعتراف کردند که قصد زورگیری از دانشجویان با تهدید چاقو را داشته اند.

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

داخلی

در دور تازه حملات هوایی رژیم کودک کش صهیونیستی مناطق 
غیرنظامی و اغلب مسکونی هدف قرار می گیرند؛ طوری که از ظهر تا 
عصر دیروز چندین ساختمان در مناطق مختلف تهران ازجمله  حوالی نیاوران، مجاور 
بزرگراه شهید همت، ساختمانی در بلوار کشاورز، منطقه پیروزی و نیروی هوایی، محله 
سهروردی، حوالی بوستان ولایت و... هدف حملات هوایی قرار گرفتند که موجب 
شهادت و جراحت شماری از هموطنان مان شد . در این حوادث نیروهای امدادی با 
همه توان و با از خودگذشتگی به امدادرسانی پرداختند. در همین حال آواربرداری 
در شهرک شهیدچمران در شمال تهران که چند روز قبل هدف حمله قرار گرفته بود، 
همچنان ادامه دارد. در جریان حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به این ساختمان 
مسکونی دست کم 60نفر به شهادت رسیدند. این شهدا ساکنان یک ساختمان 
۱۴طبقه مسکونی بودند که دیروز پیکر ۳۸ نفر از آنها از آنجا خارج شد که ۲0نفرشان 
کودک بودند. براساس این گزارش، سازمان های امدادی از شهروندان خواسته اند پس از 
حملات احتمالی با حفظ آرامش خود، از محل حادثه دور شوند و راه را برای خودروهای 

امدادرسان باز نگه  دارند.

عملیات نجات در مناطق مسکونیمکث

در حالی که حملات هوایی رژیم صهیونیستی 
به تهران و برخی از شهرهای کشورمان ادامه 
دارد، صدها امدادگر هلال احمر و آتش نشانی 
در میان آوار ساختمان های مسکونی به عملیات 
آواربرداری و نجات قربانیان ادامه می دهند. 
به گزارش همشهری، رژیم صهیونیستی به 
تلافی عملیات وعده صادق ۳که موفقیت 
چشمگیری را به دنبال داشت و موجب تخریب 
زیرساخت های مهم مناطق اشغالی شد، در 
۲۴ساعت گذشته حملات گسترده ای را در 
مناطق مختلف پایتخت انجام داد. یکی از 
این حملات در منطقه نارمک، واقع در شرق 
تهران اتفاق افتاد. در این حمله یک ساختمان 
مسکونی هدف قرار گرفت و شدت انفجار 
به حدی بود که ساختمان روبه رویی نیز تا 
حدودی تخریب و به ساختمان های مجاور 
نیز آسیب های زیادی وارد شد. علاوه بر این 
یک سوپرمارکت نیز به طور کامل ویران شد. 
از همان دقایق اولیه پس از حمله گروه های 
امدادی شامل آتش نشانی، اورژانس و 
هلال احمر خود را به محل حادثه رساندند و 
امدادرسانی آغاز شد. آنها در دقایق اولیه به 
امدادرسانی به مجروحان پرداختند و همزمان 
مشغول آواربرداری و کشف پیکر شهدا شدند. 
امدادگران در این عملیات موفق شدند پیکر 
دست کم 7کودک را از آوار بیرون بکشند. در 
این حمله ناجوانمردانه علاوه بر این کودکان، 
شمار زیادی زن و مرد که همگی غیرنظامی 

بودند به شهادت رسیدند.

مقابله با آتش در انبار نفت شهرری

در نخستین ساعات بامداد یکشنبه رژیم 
صهیونیستی به انبار نفت شهرری در جنوب 
تهران حمله کرد. در ساعات اولیه پس از این 
حمله در خبری اعلام شد که حمله به پالایشگاه 

نفت تهران مربوط می شود، اما در ادامه معلوم 
شد به پالایشگاه آسیبی وارد نشده و هدف انبار 
نفت بوده است. به دنبال این حادثه نیروهای 
عملیاتی شرکت نفت از یک سو و آتش نشانان 
از سوی دیگر عملیات اطفای حریق را آغاز 
کردند. آنها در همان ساعات اولیه موفق شدند 
از گسترش حادثه جلوگیری کنند و در نهایت 
پس از چند ساعت تلاش موفق به مهار کامل 
آتش سوزی شدند. ساعتی پس از این حادثه 
بود که وزیر نفت با حضور در انبار نفت شهرری 
از آنجا بازدید کرد. همچنین شرکت نفت نیز 
اعلام کرد آتش سوزی رخ داده مربوط به مخزن 
سوخت در محیط بیرونی پالایشگاه تهران 
است و ارتباطی با پالایشگاه ندارد و پالایشگاه 
تهران در شهرری در سلامت کامل به فعالیت 
خود ادامه می دهد و هیچ گونه حمله ای به این 

مجموعه انجام نشده است.

حریق شهران تحت کنترل آتش نشانان

یکی دیگر از اهداف متجاوزان به حریم 
کشورمان مخازن نفت مستقر در منطقه 
شهران واقع در شمال غرب پایتخت بود. در 
نخستین ساعت بامداد یکشنبه وقوع چند 
انفجار، شهران و مناطق غربی تهران را به لرزه 
درآورد و به دنبال آن شعله های آتش از تعدادی 

مخازن سوخت این مجموعه زبانه کشید. قرار 
گرفتن منطقه در ارتفاع سبب شد تا شهروندان 
از مناطق مختلف شهر شاهد شعله های آتش 
باشند.  تجمع شهروندان در محل حادثه موجب 
شده بود دسترسی گروه های امدادی به محل 
محدود شود و با سختی همراه باشد. با این 
حال سرانجام آتش نشانان موفق شدند خود را 
به محل آتش سوزی برسانند و عملیات اطفای 

حریق را آغاز کنند. سیدجلال ملکی، سخنگوی 
آتش نشانی تهران درباره این حادثه گفت: در 
انبار شهران ۳، ۲مخزن دچار آتش سوزی شده 
بود که این مخازن بنزین نبوده و از مشتقات 
دیگر نفتی بوده و با توجه به شرایط و تمهیدات 
از قبل انجام شده میزان موجودی مخازن 
تعدیل شده بود که در نهایت با تلاش همکارانم 

آتش سوزی به طور کامل خاموش شد.

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

انتظامی

ویداد
ر

حادثه

 عوامل موساد با کمک مردم 
زمینگیر شدند

فرمانده کل انتظامی کشور جزئیات شناسایی و دستگیری 
عوامل خرابکاری وابسته به موساد با هوشیاری مؤثر مردم 
را تشریح کرد. به گزارش همشهری، سردار احمدرضا رادان 
گفت: خوشبختانه با هوشیاری مردم و تماس های مؤثر با 
سامانه ۱۱0، همکاران من در پلیس موفق شدند اقدامات 
خرابکارانه را در چند استان، ازجمله استان البرز، شناسایی 
و با آنها مقابله کنند. به گفته وی، در یکی از این موارد، با 
اطلاع رسانی دقیق مردم در استان البرز، مقادیر قابل توجهی 
مواد منفجره کشف و تعدادی از عناصر دخیل در عملیات 
خرابکاری دستگیر شدند. این موضوع صرفاً به استان البرز 
محدود نیست و اقدامات مشابهی در سایر مناطق کشور 
نیز صورت گرفته است. سردار رادان ادامه داد: از مردم عزیز 
کشورمان می خواهم هرگونه تحرک یا رفتار مشکوک، ازجمله 
رفت وآمدهای غیرمعمول، اجاره های کوتاه مدت واحدهای 
مسکونی یا فعالیت های غیرعادی در ساختمان ها را بلافاصله 
به پلیس اطلاع دهند. او هشدار داد: برخی از عوامل دشمن 
تلاش دارند با پرواز ریزپرنده ها )پهپادهای کوچک( پدافند 
کشور را به اشتباه بیندازند یا آن را مشغول کنند. تعدادی از این 
پهپادها و همچنین خودروهایی که حامل تجهیزات مشکوک 
بوده اند، با هوشیاری مردم شناسایی و توقیف شده اند. تصاویر 
این خودروها از سوی معاونت فرهنگی ـ اجتماعی پلیس در 
فضای مجازی منتشر شده و شهروندان می توانند درصورت 
مشاهده موارد مشابه، آنها را گزارش کنند. فرمانده کل انتظامی 
کشور همچنین با اشاره به رصد شبکه های اجتماعی دشمن 
گفت: مرکز تحلیل داده های پلیس، بررسی جامعی روی 
شبکه های صهیونیستی انجام داده که نشان می دهد ترس و 
وحشت در میان نیمی از بدنه صهیونیست ها گسترش یافته، 
درحالی که در فضای رسانه ای کشور ما، وحدت، همدلی و شور 

ملی میان مردم مشهود است.

اصابت ریزپرنده به ساختمان 
فرماندهی پلیس 

به دنبال اصابت یک ریزپرنده به ساختمان فرماندهی پلیس 
پایتخت، تعدادی از پرسنل فراجا مجروح شدند. به گزارش 
همشهری، مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی تهران روز 
گذشته با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: در ادامه حملات رژیم 
غاصب صهیونیستی به خاک جمهوری اسلامی ایران، لحظاتی 
قبل، ساختمان انتظامی تهران بزرگ مورد اصابت یکی از 
ریزپرنده های دشمن قرار گرفت و موجب خسارات جزئی و 
مجروحیت تعدادی از همکاران شد. براساس این اطلاعیه 

تمامی فعالیت های پلیسی کماکان در حال انجام است. 

هشدار دادستانی به فعالان مجازی 
دادستانی کل کشور در بیانیه ای اعلام کرد: فعالان فضای 
مجازی و رسانه ها از پرداختن به موضوعاتی که امنیت روانی 
جامعه را مخدوش می کند، پرهیز کنند. به گزارش همشهری، 
در ادامه این بیانیه آمده است: با افرادی که با انتشار محتوای 
خلاف واقع و نشر اکاذیب اقدام به برهم زدن امنیت روانی 
جامعه کنند، براساس قانون برخورد مقتضی صورت خواهد 
گرفت.  بر این اساس لازم است با اتخاذ تدابیر لازم با افرادی 
که با سوءاستفاده از فضای مجازی مبادرت به مخدوش کردن 
امنیت روانی جامعه و تشویش اذهان عمومی با انتشار 
محتوای خلاف واقع و نشر اکاذیب می کنند مطابق مقررات 
برخورد سریع و بازدارنده صورت بگیرد. در همین حال، ستاد 
مدیریت بحران نیز از شهروندان خواست آرامش خود را حفظ 
و به منظور حفظ نظم عمومی، از هرگونه اقدام شتابزده که 

موجب اضطراب عمومی می شود، خودداری کنند.

عملیات امدادگران آتش نشانی و هلال احمر برای نجات قربانیان حملات رژیم صهیونیستی ادامه دارد 

کودککشتید،بیچارهتانمیکنیمکودککشتید،بیچارهتانمیکنیم
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جنگروانی؛سلاحصهیونیستها
چطور دشمن در چند روز اخير تلاش دارد با جنگ رواني گسترده در فضاي مجازي روحيه مردم ايران را تضعيف كند
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لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

اخبار روز

 بازگشت حجاج ایرانی
از خاک عراق

75هزار و 915حاجی ايرانی هنوز در عربستان 
هستند و بسته شدن مسير هوايی ايران، امکان 
بازگشت آنها را مسدود كرده است. حالا سازمان 
حج و زيارت ايران بيانيه ای داده و اعلام كرده كه 
حجاج ايرانی به صورت تركيبی و از خاک عراق به 
كشور بازگردانده می شوند. سازمان حج و زيارت 
اعلام كرد: در پی شرايط اضطراری ايجاد شده 
در انسداد حريم هوايی كشور، با برنامه ريزی اين 
سازمان، نخستين گروه زائران كشورمان از مسير 
هوايی و زمينی و از طريق مرز زمينی عراق به 

ايران منتقل می شوند.

راهکارهای محافظت از 
کودکان دربرابر اخبار بد

امين ماهورام ، فوق تخصص روانپزشکی كودک 
و نوجوان دانشگاه علوم پزشکی شهيد بهشتی 
با اشاره به اينکه برای محافظت از روان كودكان 
در برابر اخبار ناخوشايند بايد ابتدا به رده سنی 
كودک توجه داشته باشيد اظهار كرد: تفاوت 
زيادی بين رفتار و برداشت از موقعيت ها بين 
يک كودک و يک نوجوان در بحران ها وجود دارد 
و والدين بايد سن و تکامل ذهنی كودک را درنظر 

داشته باشند.
كودكی كه كمتر از 1۰ سال سن دارد اگر  در معرض اخبار ناخوشايند قرار بگيرد 1
بيش از سايرين تحت تأثير قرار خواهد گرفت و 
اين كودكان خود را در موقعيتی تصور می كنند 
كه گويا اين اتفاق ناگوار برای او يا اعضای خانواده 

رخ داده است.
اگر كودكان به هر شکل يا به هر دليل با  اخبار ناگوار و خشن مواجه شدند، گام  2
نخست اين است كه به او اطمينان خاطر داده 
شود كه قرار نيست اين رخداد ناگوار لزوما برای او 

يا خانواده اش رخ دهد.
والدين بايد كودک را مطمئن كنند كه از  او در هر شرايط و موقعيتی مراقبت 3
می كنند؛ همچنين درصورتی كه كودک احساس 
ترس، غم و نااميدی دارد نبايد اين حس او كوچک 
انگاشته شود؛ زيرا احساسات كودكان مهم است و 

بايد والدين آن را معتبر بدانند.
ايجاد زمينه گفت وگو با كودكان و  نوجوانان در زمان وقايع ناگوار و خبرهای 4
ناراحت كننده راهکار مناسبی برای بهبود شرايط 
و مراقبت از روان اعضای خانواده است و كودكان 
بايد احساسی كه به واسطه شنيدن اخبار ناگوار در 
آنها ايجاد می شود، به راحتی با والدين خود در 
ميان  بگذارند و اين موضوع در مورد نوجوانان نيز 

صادق است.
يکی از روش هايی كه كمک می كند افکار  منفی در ذهن كودک يا نوجوان قدری 5
كاهش يابد، دادن خبرهای خوب است؛ يعنی 
راهی فراهم  كنيد  كه خبرهای خوشايند نيز به 

گوش بچه ها برسد.

داده نما

مشاورهروانشناختی
بهدانشآموزان

وزارت آموزش و پرورش، 
ضمن تسلیت شهادت 
فرماندهان، دانشمندان 
هسته ای و مردم شریف 
ایران، در پی تعرض اخیر 
رژیم صهیونیستی، از 
آمادگی کامل خط ملی 
نماد )15۷۰( و مراکز 
مشاوره برای ارائه خدمات 
روانشناختی رایگان به 
دانش آموزان و خانواده ها 
خبر داد. خدمات گسترده 
حمایتی وزارت آموزش و 
پرورش در قالب خط تلفنی 
15۷۰ است که پاسخگویان 
متخصص این خط، هر روز 
از ساعت ۸ صبح تا 12 شب، 
به صورت رایگان در تمامی 
استان های کشور آماده ارائه 
مشاوره تلفنی به خانواده ها 

و دانش آموزان هستند.

پرداختوام۵۰میلیون
تومانیبهبازنشستهها

روح الله اوقانی آرانی، 
معاون توسعه مدیریت و 
منابع صندوق بازنشستگی 
کشوری: پرداخت مرحله 
نخست وام 5۰ میلیون 
تومانی به حدود 3۰ هزار 
نفر از بازنشستگان و 
وظیفه بگیران این صندوق 
آغاز شد. این تسهیلات 
با کارمزد 4درصد و 
بازپرداخت ۶۰ ماهه، در 
راستای بهبود وضعیت 
و  بازنشستگان  معیشتی 
وظیفه بگیران واجد شرایط 
و در چارچوب برنامه های 
رفاهی صندوق پرداخت 
شده است. مراحل بعدی 
پرداخت این تسهیلات 
طبق برنامه ریزی انجام شده 
در ماه های آینده اجرا 

خواهد شد.

سبک زندگی

سازمان حج و زیارت، در فرایند 
انتقال زائران تمام تسهیلات لازم 
اعم از تغذیه، خدمات بهداشتی 
و حتی اینترنت همراه زائران را در 

خاک عراق تامین می کند.

با توجه به شرایط 
فوق العاده کنونی درصورت 
بروز هرگونه تغییر در فرایند 
انتقال حجاج، اطلاع رسانی 

لازم انجام خواهد شد.

مسیرپیشنهادی
  فرودگاه شهر عرعر در مرز عراق

  عبور از 1000کیلومتر مسافت اولیه
  انتقال به فرودگاه شهر عرعر در مرز عراق 

و عربستان
  انتقال با اتوبوس به نجف و کربلا

  استراحت کوتاه و زیارت حرم حضرت علی)ع( 
و امام حسین)ع(

  بازگشت از مرز زمینی به ایران

2نکته

7۵,91۵
حاجی ایرانی 

هنوز در مکه و 
 علت ماندن مدینه هستند

در عربستان
لغوپروازهاونبود
امکاناستفادهاز
ناوگانهوایی پیشنهاد ایران 

برای حل مسئله
بستهترکیبی
هواییوزمینی
کمک عربستانبهکشور

بازگشتزائران
باخطوطهوایی
عربستان

درگیری میان ایران و صهیونیست ها از همان روز اول در شکل و شمایلی 
متفاوت، با تجاوز رژیم صهیونیستی به مرزهای وطن شروع شد و 
همانطور که پیش بینی می شد، در این نبرد دیگر خبری از درگیری های 
تن به تن نیست و با توجه به پیشینه صهیونیست ها باید انتظار استفاده از 
ابزار جنگ روانی را داشت. برای تحلیل درست وضعیت فقط کافی است 
برخی از اکانت های واقعی و فیک در شبکه های اجتماعی را رصد کرد؛ 
اکانت هایی که با انتشار اخبار دروغ و تأکید بر پرهیز نتانیاهو از کشتار 

غیرنظامیان، خواسته یا ناخواسته در جنگ روانی بازی خورده اند.

ابزاری تکراری در دست صهیونیسم

نيم نگاهی به تلاش صهيونيست ها در نخستين روزهای جنگ 7اكتبر 
نيز نشان می دهد كه اين رژيم همزمان با شروع اقدامات نظامی، تلاش 
می كند تا از ابزار جنگ روانی برای مشروع جلوه دادن حملات خود و 
تحريف واقعيت ها استفاده كند و با هدف گيری افکار عمومی دستيابی 
به خواسته های خود را راحت تر كند. اين روزها هم دروغ پردازی هايی 
از قبيل اينکه كشته شدگان حملات اسرائيل تنها نيروهای نظامی 
هستند و هيچ غيرنظامی ای  در ميان قربانيان وجود ندارد، بخشی 
از اين پروژه رسانه ای هدفمند است. به همين دليل است كه بايد با 
دقت بيشتری دست به انتشار اخبار زد و از پذيرش آسان هر خبری كه 

می تواند بازويی از جنگ روانی باشد، پرهيز كرد.

غیرنظامیانی که زیر آوار ماندند

در ميان هياهوی گره خورده با دروغ در برخی از صفحات 
شبکه های اجتماعی، واقعيت بدون روتوش عيان 
می شود، درست مانند پرنيا عباسی، دختر جوان شاعری 
كه با موشک های اسرائيلی برای هميشه به خواب رفت، 
مهدی پولادوند، قهرمان رشته سواركاری كه پس از 
مسابقه به خانه بازگشت در حمله اسرائيل جان داد، 
كودكانی كه هر روز تن بی جانشان از زير آوار بيرون 
می آيد و به آمار شهدای حملات افزوده می شود. اين 
شهدا يک عدد نيستند و هر كدام واقعيتی را همچون 
سيلی بر صورت كسانی می نوازند كه مدعی پرهيز 

نتانياهو از آسيب به غيرنظاميان می شوند.

حمله به اکانت های حامی وطن

تلاش برای يک صدا شدن و مقابله با جنگ روانی 
صهيونيست ها بی جواب نماند و به سرعت كاربرهای 
وابسته برای حمايت از ادعاهايی همچون كشته نشدن 
غيرنظاميان در ايران، حمله محدود به مراكز نظامی و... 
پای كار آمدند. تلاش برای داشتن دست بالا از سوی 
اين كاربران چنان شدت گرفت كه آنها در روزهای 
اخير برای ريپورت و حذف صفحات كاربران حامی 
ايران دست به كار شدند و در تلاش هستند تا با حمله 
به اين كاربران، صدای حاميان وطن را خاموش كنند؛ 
 اتفاقی كه با همبستگی ميان كاربران ايران دوست، راه 

به جايی نخواهد برد.

منتقدان هم پای کار آمدند

اين روزها وطن با جان ايرانی ها گره خورده است و حتی آنهايی كه تا چند وقت پيش در صفحات 
مجازی و رسانه های خود از عملکرد مسئولان انتقاد می كردند، همه برای حفظ وطن يک صدا شده اند. 
محمدرضا جلائی پور يکی از چهره های اصلاح طلب است كه اين روزها صفحه اينستاگرامش را به قول 
خودش وقف توليد و نشر محتوای معتبر مربوط به شرايط جنگی در حمايت از وطن كرده است. او 
هم با انتشار تصاوير شهروندان ايرانی و غيرنظامی كه قربانی جنايت اسرائيل شدند، نوشت: »نگذاريم 
هموطنانی كه قربانی جنايت اسرائيل تجاوزپيشه می شوند، تبديل به عدد شوند.« محسن ميلانی 
استاد تمام علوم سياسی در دانشگاه فلوريدای جنوبی و پژوهشگر نيز از ايران دوستی حمايت كرد و در 
پاسخ به توييت محمد فاضلی جامعه شناس نوشت: »صدآفرين بر اين ايران دوست، افکار چنين افرادی 
بوده كه ايران را در زمره كهن ترين تمدن های جهان نگه داشته اند.« محمد فاضلی در شبکه اجتماعی 
ايکس نوشته بود: »عمر حرفه ای من به نقد شيوه بد حکمرانی گذشت، 2بار از دانشگاه اخراج شدم اما 
در برابر حمله دشمن خارجی، فقط ايران، زندگی ايرانيان، دارايی ايران و همسبتگی ملی مهم است.«

اکانت های جعلی  که با نتانیاهو هم صدا شدند

در 4 روز گذشته، برخی اكانت های جعلی و سايبری ها 
ميان دار شبکه های اجتماعی شده و تلاش كرده اند در كنار 
اطلاعات ساختگی رسانه هايی مانند ايران اينترنشنال، 
دروغ سالم ماندن جان غيرنظاميان در حملات اسرائيل را 
به عنوان يک واقعيت جا بزنند. اين دروغ برای نخستين بار 
از زبان نتانياهو مطرح شد و او در صحبت های خود تلاش 
كرد تا 2نکته محوری را پررنگ و از اين طريق به اكانت های 
هم فکر با اسرائيل خط دهی كند، به همين دليل چندبار در 
صحبت هايش اين دروغ را مطرح كرد كه غيرنظاميان را 

نمی زند و تنها مناطق نظامی تحت حمله قرار می گيرند.

شهدایروزهایاخیر
برایماتبدیلبهعدد

نمیشوند
زهرا بهروزآذر، معاون 
امور زنان و خانواده 
ریاست جمهوری: »این 
جان های عزیز، این زنان، 
کودکان و شهروندان، 
هرگز برای ما به عدد تبدیل 
نمی شوند. قصه زندگی و 
شهادت شان در قلب و 
روح ما خواهد ماند و بذر 
نفرت عمیق و کهنه ای را 
که از رژیم کودک کش 
اسرائیل بر دل داشتیم، به 
فریادی ملی و آتش خشمی 
خاموش ناشدنی بدل کرده 

است.«
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بدون هزینه 

 به تأکید وزارت بهداشت نیمی از مجروحان ترخیص 
شده اند و باقیمانده مجروحان پس از بهبود ترخیص 
خواهند شد، نکته ای که شروین بدو هم تأیید و در 
توضیح بیشتر عنوان می کند:»بیمارستان های تحت 
پوشش دانشگاه در لاین اول در حال ارائه خدمات به 
مجروحان هستند. از سایر ظرفیت ها هم درصورت 

نیاز استفاده می کنیم.« 

بدون هزینه 

شروین بدو با تأکید بر اینکه تمام افرادی که 
به دلیل حوادث جنگ به مراکز درمانی منتقل 
شوند یا مراجعه کنند، خدمات درمانی رایگان 
دریافت خواهند کرد، اشاره می کند:»البته 
اطلاعات بیمه ای این افراد ثبت خواهد شد، 

 اما هیچ هزینه ای پرداخت نخواهند کرد.« 

مصدومان تشعشعات اتمی نداشته ایم 

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی تهران درباره 
اینکه آیا بخش های مجزا برای مجروحان درنظر 
گرفته شده، توضیح می دهد:»در حال حاضر 
مصدومان تشعشعات اتمی نداریم و نیازی به 
بخش های مجزا نیست، چون این مجروحان برنامه 

و کدینگ خاص خودشان را می خواهند.« 

بزرگ ترین بیمارستان روانپزشکی؛ پای کار 

شروین بدو به ارائه خدمات روان ویژه مجروحان 
حوادث جنگی هم اشاره می کند:»برای این افراد، 
هم از طریق مددکاری و هم روانشناسی بیمارستان 
این خدمات ارائه می شود. این در حالی است که 
دانشگاه علوم پزشکی تهران یکی از بزرگ ترین 
بیمارستان های قطب روانپزشکی را هم در اختیار دارد 
و ما از آنها خواهش کرده ایم که لاین جدید خدمات 
تخصصی روانشناسی را برای این مجروحان ارائه کنند. 

متخصصان این بیمارستان، هم به روانشناسان ما 
مشاوره می دهند و هم درصورت نیاز بر بالین بیماران 

حاضر خواهند بود و کمک می کنند.« 

کمبودی نداریم 

وی از ارائه کلیه خدمات به بیماران هم خبر 
می دهد:»هیچ بیماری برای تهیه ملزومات پزشکی 
به خارج از بیمارستان ارجاع داده نمی شود و همه 
اقدامات درمانی، پرستاری و پشتیبانی به صورت 
کامل در داخل بیمارستان صورت می گیرد. 
برنامه آنکالی پزشکان طبق زمانبندی در حال 
اجراست و تیم های پرستاری و پشتیبانی نیز 
به طور کامل فعال هستند. تیم های درمان ما نگران 
خانواده هایشان هستند، اما با وجود این مشابه 
بحران های قبلی به صورت کامل ارائه خدمات به 

مجروحان را انجام می دهند.«  

مجروحانرایگاندرمانمیشوند
خدمات رسانی به مجروحان جنگی با قدرت ادامه دارد و کمبودی نیست

طب ایرانی، سالمندان و شرایط جنگی
جنگ عوارض و پیامدهای ناخواسته و ناخوشایند زیادی برای 
گروه های مختلف سنی ازجمله سالمندان دارد. جنگ و شرایط 
ویژه استرس  زا می تواند باعث افزایش فشار خون در سالمندان 
شود و آنها را در معرض خطر عوارض قلبی و عروقی و سکته های 
قلبی و مغزی قرار دهد. اما آیا راهکارهایی وجود دارند که بتوان 
با تبعیت از آنها هم استرس و هم فشار خون در سالمندان را 
کاهش داد؟ به منظور پی بردن به راهکارهای موجود برای کاهش 
استرس و فشار خون در سالمندان در شرایط جنگی گفت وگویی 
با دکتر سجاد صادقی، متخصص طب سنتی و عضو هیأت علمی 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی انجام داده ایم که نکته های 

این گفت وگو را پیش رو دارید.
 با توجه به اینکه می دانیم استرس و تنش های روحی 
می تواند باعث بالا رفتن فشارخون شود، در زمان موقعیت های 
استرس زا می توانیم برای کنترل استرس و فشارخون کارهایی 

انجام دهیم.
 فالوده سیب: یک سری ترکیبات در غذاها و گیاهان 
دارویی هستند که می توانند خاصیت آرامبخش داشته 
باشند. یکی از نمونه های غذایی می تواند فالوده سیب باشد.  
سیب رسیده را پوست بگیرید و رنده کنید و با یک مقدار 
گلاب و عسل، یک مقدار دارچین و اگر دسترسی داشتید یک 
مقدار زعفران هم به آن اضافه کنید. این خوراکی را می توان 
به صورت میان وعده مصرف کرد و حتی سالمندان می توانند 
آن را جایگزین شام خود کنند. این خوراکی می تواند 

آرامبخش باشد.
 شیر بادام: برای درست کردن شیر بادام، باید بادام را 
پوست گرفت و داخل مخلوط کن با یک مقدار آب و گلاب و 

عسل مخلوط و به عنوان یک نوشیدنی مصرف کرد.
 بادرنجبویه: این دمنوش می تواند باعث ایجاد آرامش در 
سالمندان شود و تنش عصبی را در آنها کاهش دهد و باعث 
بهبود خواب آنها شود. تحقیقات نشان داده که این دمنوش 

می تواند در کاهش فشار خون آنها  هم مؤثر باشد.
 بوییدن گل ها: علاوه بر این افراد سالمند در مواقع 
استرس زا می توانند با بوییدن گلاب وگل محمدی یا گل 
سرخ اضطراب و استرس خود را کاهش دهند و خواب خود 

را بهبود ببخشند.
تنفس طبی: افراد در یک اتاق دارای محیطی آرام که تهویه 
مناسب داشته باشد و پنجره و در آن باز باشد، می نشینند یا 
دراز می کشند. چشمان خود را می بندند، دم عمیق انجام 
می دهند، نفس را در قفسه سینه حبس می کنند و سپس 

بازدم را به آرامی انجام می دهند.

طب ایرانی

صفحه آرا: حامد یزدانی

بیشترمجروحانوشهدایایرانزنانوکودکانهستند
بیشتر مجروحان و شهدای روزهای گذشته افراد غیرنظامی بودند و تعداد قابل توجهی از آنها زنان و کودکان هستند. 
محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت با اعلام این خبر گفت: پزشکان، پرستاران و تیم ملی سلامت ایثارگرانه در 

صحنه حاضرند. حتی همکارانی که موظف نیستند به صورت داوطلبانه با قدرت در صحنه حضور دارند.

تأمینوتوزیعبدونوقفهدارووفرآوردههایسلامت
محمد هاشمی، مشاور رئیس سازمان غذا و دارو با تأکید بر اینکه اقدامات لازم برای حفظ ثبات در زنجیره تأمین 
دارو و فرآورده های سلامت به طور جدی در دستور کار قرار دارد گفت: تا این لحظه هیچ کمبود یا اختلالی ناشی از 

تحولات اخیر در حوزه دارو، شیر خشک یا سایر فرآورده های سلامت گزارش نشده است.

امداد

 شماره های امداد را بی مورد
 اشغال نکنید

وزارت بهداشت با صدور اطلاعیه ای بر لزوم همکاری با سیستم 
سلامت و بی توجهی به شایعات تأکید کرد و گفت: از تجمع و 
ایجاد ازدحام در محل های وقوع انفجار خودداری کنید تا هم 
امنیت خود را تأمین کرده باشید و هم حضور تیم های امداد و 
اورژانس تسهیل شود. ضمن حفظ آرامش از حضور در مناطق 
پرخطر پرهیز کنید. به هیچ وجه در نزدیکی پنجره ها و شیشه ها 
قرار نگیرید. موج انفجار ناشی از حملات موشکی می تواند باعث 
پرتاب خرده شیشه و اجسام فلزی تا شعاع قابل توجهی شود. این 
نهاد با تأکید بر ضرورت همکاری کامل با سیستم های امدادرسانی 
اورژانس و آتش نشانی و مراکز درمانی اعلام کرده تنها در موارد 
واقعا اضطراری با اورژانس تماس بگیرید و از اشغال کردن خطوط و 
تماس های غیرضروری با این سامانه امدادی جدا خودداری کنید. 
از مراجعه غیرضروری به بیمارستان ها هم پرهیز کنید. مراکز 
درمانی کشور کاملا آماده خدمت رسانی هستند، اما از مراجعه 

غیرضروری به آنها خودداری کنید.

هشدار

یک احتیاط جدی برای 4گروه 
هنگام صحبت درباره حملات اسرائیل در حضور کودکان 
زیر ۹سال، افراد مسن، بیماران و مادران باردار احتیاط کنید. 
این نکته ای است که حسین کرمانپور، مشاور وزیر و رئیس 
روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت اعلام می کند و 
می گوید: نباید اطلاعات نگران کننده ای به این گروه ها منتقل 
شود. اثرات منفی این نوع مباحث روی کودکان، به ویژه جنبه های 
روانی آن می تواند بسیار بیشتر و بلندمدت تر باشد. بنابراین جامعه 
پزشکی از همه درخواست می کند که هنگام صحبت درباره 
موضوعات مرتبط با حوادث حساسیت بیشتری به خرج دهند و به 
رعایت مسائل اخلاقی در برابر این افراد توجه کنند. در صورتی که 
حادثه ای در نزدیکی شما رخ داد لطفا در انتقال بیماران و کودکان 
دقت کنید تا آسیب نبینند. به تأکید این مسئول، در حال حاضر 
آمار دقیقی از تعداد مجروحان در دست نیست، به این دلیل که 
به چندین بیمارستان مختلف مراجعه می کنند، اما به هر رو این 

آمار کمتر از هزار نفر است.

آرش نهاوندی؛ روزنامه نگار

تمام مجروحان حوادث تروریستی 
و جنگ به صورت کاملا رایگان 
خدمات درمانی دریافت خواهند 
کرد. این نکته را دکتر رضا شروین 
بدو، معاون درمان دانشگاه علوم 
پزشکی تهران به همشهری 
اعلام می کند و می گوید:»تعداد 
مجروحان در حال حاضر قابل 
مدیریت است و تخت های اضافه 
نیاز نداریم، اما درصورت لزوم، 
ظرفیت اورژانس های بحران با 
تخت های بالاتر فراهم است و فعال 

خواهند شد.« 

مریم سرخوش گزارش
روزنامه نگار

تأکیدمهموزارتبهداشت
علاوه بر ارائه خدمات ویژه به مجروحان جنگی، روال معمول اقدامات درمانی و اعمال جراحی در 
بیمارستان ها و مراکز درمانی همچنان ادامه دارد، اما روابط عمومی وزارت بهداشت در این باره 
توصیه می کند  اگر اقدام درمانی یا جراحی به ویژه در استان هایی که مورد تعرض و تجاوز رژیم 

صهیونیستی قرار گرفته اند ضرورتی ندارد، افراد این اقدام را به زمانی دیگر موکول کنند. 

7بیمارستان
تحت پوشش دانشگاه در لاین اول در 
حال ارائه خدمات به مجروحان هستند

50درصد
از مجروحان حملات رژیم صهیونیستی 

از مراکز درمانی ترخیص شده اند

3حوزه 
بیمارستان های دیگر، مراکز درمانی بخش خصوصی و 
دیگر مراکز درمانی هم برای پذیرش مجروحان آماده اند
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توپ فوتبال علیه 
پهپادهای صهیونیستی 
با وجود حمله پهپادها از سوی رژیم صهیونیستی، جریان 
زندگی در روستاهای دینور، ولدآباد و دربند برقرار است 

زیر سایه دود و خاکستر؛ جنگ ها 
چگونه زمین و هوا را آلوده می کنند؟

جنگ ها فقط به ویرانی شهرها، تلفات انسانی و بی ثباتی سیاسی 
محدود نمی شوند، بلکه آثار زیست محیطی گسترده ای نیز به دنبال 
دارند؛ یکی از مهم ترین آثار جنگ های شهری، افزایش آلودگی 
هواست. با برخورد موشک به زیر ساخت های صنعتی و شهری مانند 
پالایشگاه ها، نیروگاه ها، کارخانه ها و حتی ساختمان های مسکونی 
حجم زیادی از ترکیبات سمی همچون فلزات سنگین، آزبست، 

دیوکسین ها و ترکیبات آلی  فرار وارد جو می شوند. 
همچنین ذرات کمتر از 2.5 و 10میکرون و همچنین 
مونواکسیدکربن به شدت افزایش می یابند. حرکت تجهیزات 
سنگین نظامی و انفجارها گردوغبار حاوی فلزات سنگین )مثل 
سرب، آرسنیک، کادمیم، آلومینیوم( تولید می کند. این ذرات ریز 
می توانند عاوه بر آلودگی آب، هوا و خاک، سامت انسان ها و 
موجودات دیگر را به شدت تحت تأثیر قرار دهد. استفاده گسترده از 
ساح ها و مواد منفجره عاوه بر آسیب های فوری، باعث آزادسازی 
ترکیبات نیتروژن دار، گوگردی در جو نیز می شود. جنگ ها همچنین 
با افزایش مصرف سوخت های فسیلی در ناوگان های نظامی همراه 
هستند. تانک ها، هواپیماها، کشتی ها و... مقدار زیادی دی اکسید 
کربن )CO₂(، اکسیدهای نیتروژن )NOx( و ذرات معلق تولید 
می کنند. این آلاینده ها هم به گرمایش جهانی دامن می زنند و هم 
کیفیت هوا در مناطق درگیر را کاهش می دهند؛ به عنوان مثال، 3 
سال اول تهاجم روسیه به اوکراین، منجر به تولید 230 میلیون تن 
دی اکسید کربن شده در جو شده است؛ رقمی معادل مجموع انتشار 
سالانه  گازهای گلخانه ای اتریش، مجارستان، جمهوری چک و 
اسلواکی. این نخستین بار است که تاشی جدی برای محاسبه  میزان 
انتشار گازهای گلخانه ای ناشی از یک جنگ صورت گرفت. در جریان 
جنگ اول خلیج فارس در سال 1۹۹1، صدها حلقه چاه نفت در کویت 
به صورت مهارناپذیری آتش گرفتند و کیفیت هوای منطقه و حتی در 
مقیاسی جهانی را تحت تأثیر قرار دادند. طبق گزارش ها، بیش از ۶00 
چاه نفت تخریب شده یا به آتش کشیده شدند که منجر به انتشار 
روزانه  تا500هزار تن آلاینده در جو شد. در جریان جنگ 3۴روزه 
میان رژیم صهیونیستی و لبنان در سال 200۶، بمباران نیروگاه 

»جیه« در لبنان منجر به نشت 10تا 15هزار تن نفت به دریا شد.  

خبر روزمکث 

عکس خبر

تشریفات گمرکی کالاهای حساس در کرمانشاه به سرعت انجام می شود
 رضا نیک روش، سرپرست حوزه نظارت گمرکات کرمانشاه: تشریفات گمرکی کالاهای اساسی 
 و حساس از گمرکات مرزی کرمانشاه در کوتاه ترین زمان کنترل و با نظارت هرچه بیشتر، سریع

ترخیص می شود. 

تجارت و تردد در مرز چذابه بدون وقفه ادامه دارد
شهلا عموری، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اهواز:با وجود اقدام وحشیانه رژیم 
صهیونیستی که یکی از ساختمان های اطراف پایانه مرزی چذابه را نیز هدف قرار داد، روند صادرات و تردد 

زائران در این مرزهیچ گونه وقفه ای نداشت.

 »شرایط اضطراری« 
اقامت در هتل های ایران 

با لغو پروازها از سحرگاه جمعه 23 خرداد به دنبال حمات 
رژیم صهیونیستی به ایران، بسیاری از مسافران برای تمدید 
اقامت در برخی مقاصد با مشکاتی مواجه شده اند. گفته شده 
است در برخی شهرها هتل ها برای تمدید اقامت مسافران 
هزینه بالاتری طلب کرده و یا کنسلی رزروها را مطابق 
با شرایط عادی انجام می دهند. به گزارش ایسنا، جامعه 
هتلداران ایران اعام کرد که با توجه به شرایط کنسلی رزروها 
بدون دریافت جریمه در شرایط لغو پروازها و انسداد جاده ها، 
جابه جایی و تغییر تاریخ اقامت با بیشترین انعطاف پذیری 
ممکن و ارائه تسهیات لازم برای میزبانی از هم میهنان در 

سفرهای غیرتفریحی و ضروری درنظر گرفته شده است.
این اقدامات در راستای همراهی با ملت ایران، کاهش 
دغدغه های آنها و ایفای نقش مسئولانه صنعت هتلداری 

کشور در شرایط حساس کنونی اتخاذ شده است. 

عیادت معاون رئیس جمهور از حادثه دیدگان
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست از حادثه دیدگان حملات 
رژیم صهیونیستی صبح یکشنبه عیادت کرد. به گزارش همشهری، 
شینا انصاری، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست صبح روز یکشنبه، 25خرداد با حضور در بیمارستان 
رسول اکرم)ص(تهران، از حادثه دیدگان حملات رژیم صهیونیستی 
عیادت کرد. در این عیادت معاون رئیس جمهور از نزدیک در جریان 
روند درمان حادثه دیدگان قرار گرفت و دستورات لازم را برای تسریع 

در روند درمان و بهبودی هموطنان حادثه دیده صادر کرد. 

طی روزهای گذشته و در شرایطی که 
حمله های رژیم صهیونیستی اغلب در 
تهران رخ می دهد، استان ها و شهرهای 

مختلف هم با حمله های متعدد و انفجارهایی مواجه شدند.
آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اصفهان، مرکزی، لرستان، کرمانشاه، ایلام، البرز، 
همدان، خوزستان، زنجان، فارس، قم، بوشهر و بسیاری از استان های دیگر هدف این حمله ها 

بودند. در این بین اما 3 روستا هم از حمله بی نصیب نماندند.

گروه ایرانشهرگزارش

تأثیر حمله های رژیم صهیونیستی به روستاها 
هم رسید. اهالی بخش دینور شهرستان 
صحنه حوالی ظهر شنبه 2۴خرداد، لاشه 
موشک را بین کاه و کلش در زمین کشاورزی 
مشاهده کردند. سقوط لاشه موشک، خسارتی 

به دنبال نداشته است.
جبار نظری، مدیر امور روستایی کرمانشاه، 
جریان زندگی را نه فقط در بخش دینور 
بلکه در تمام روستاهای کرمانشاه طبیعی و 
آرام می داند و به همشهری می گوید: »مردم 

روستاهای کرمانشاه به زندگی روزمره خود 
مشغول هستند.« محمد دارابخانی، یکی 
از شهروندان کرمانشاهی نیز به همشهری 
می گوید: »بازار در تمام شهرستان های 
استان دایر است و بدین معناست که 
مردم مشغول زندگی هستند. بابت تامین 
نیازهای خود و تامین کالاها هم مشکلی 
ندارند. فقط در 2روز اخیر چند ساعتی صف 
 طولانی برای نان و بنزین تشکیل شد که آن

 هم رفع شد.«  

لاشه موشک در »دینور«؛ زندگی برقرار است

یکی از مسئولان ورزشی شهرستان بوئین زهرا 
اعام کرد که عصر جمعه، روستای ولدآباد از 
توابع شهرستان بوئین زهرا در استان قزوین مورد 
هدف پرتابه های رژیم صهیونیستی قرار گرفت. 
به گفته او، این روستا یکی از چند منطقه ای 
است که در این حمله هدف قرار گرفته، اما 
برخاف آنچه در فضای مجازی و رسانه های 
معاند منتشر شده، زندگی مردم به صورت عادی 
ادامه دارد. او درگفت وگو با همشهری افزود: 
همه فعالیت های روزمره در روستای ولدآباد، 

شهرستان بوئین زهرا و سراسر استان قزوین 
در جریان است. کودکان در مناطق مختلف 
مشغول بازی هستند و تیم های ورزشی محلی 
در زمین های خاکی روستا مثل قبل در حال 
فوتبال هستند. بازارهای محلی نیز بدون اختال 
به فعالیت خود ادامه می دهند. یکی از نوجوانان 
ساکن روستای ولدآباد بوئین زهرا در گفت وگو با 
همشهری می گوید: »مگر قرار بود اتفاقی بیفتد؟ 
بچه  محل ها همین الان توی کوچه ها بدون 

نگرانی و دغدغه دارند بازی می کنند.« 

فوتبال در »ولدآباد« با وجود حمله پهپادها

مردم خنداب زندگی عادی خود را دارند
از استان مرکزی هم خبر می رسد که روز جمعه، 
23خرداد، 2فروند پهپاد در حریم هوایی 
شهرستان خمین مشاهده شد که یکی از آنها 
در روستای دربند سقوط کرد. هرچند این حادثه 
موجب نگرانی مردم شد، اما خبری از تلفات انسانی یا خسارت مالی 
نرسیده است و آنطور که بررسی های همشهری نشان می دهد با 

گذشت 2روز شرایط در این روستا عادی است.
همچنین در روزهای اخیر شهر خنداب در استان مرکزی مورد حمله 
قرار گرفت و یکی از روستاهای این محدوده هم آسیب دید. مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری مرکزی اعلام کرد انفجار حوالی ساعت 

3:3۰ بامداد 23خرداد در ورودی شهر خنداب رخ داد.
یکی از اهالی این منطقه گفت: »انفجار در همان ورودی شهر خنداب 
رخ داد، اما یکی از روستاهای اطراف هم آسیب دید. البته بعد از این 
اتفاق، اهالی خنداب و روستاهای اطراف به شرایط عادی برگشتند. 
در حال حاضر هم شرایط در اینجا آرام است و مردم زندگی عادی 

خود را دارند.«

ساکنان 
روستای ولدآباد 

بوئین زهرا :
مگر قرار بود 

اتفاقی بیفتد؟ 
بچه  محل ها 

همین الان توی 
کوچه ها بدون 

نگرانی و دغدغه 
دارند بازی 

می کنند

مکث

زهرا رفیعی؛ روزنامه نگار

 طی 24ساعت گذشته هوای شهرهای 
ایران در وضعیت قابل قبول و پاک بوده 
است و جای نگرانی از این بابت وجود 
ندارد. شهرهای صنعتی مانند همه روزها درگیر ذرات 
کمتر از 2.5میکرون که ناشی از احتراق سوخت های 

فسیلی است، هستند. 

مکث

صفحه آرا: بهروزقلی پور

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

 مسیر منتهی به یکی از قدیمی ترین تفریحگاه های مرتفع تهران نسبت به دیگر معابر شلوغ است. جمعیتی با جمع های 2نفره تا 7، 8نفره رو به بالا در حرکتند. مریم، هنگامه 
و رضا سر در گوشی های هوشمند همراه خود فرو برده اند و لحظه به لحظه خبر می خوانند. یکی شان نتیجه گیری می کند:»بچه ها به نظرم کم مونده ایران حمله کنه...پشت 
هم خبر منتشر می کنن  .« دیگری شان خونسرد پاسخ می دهد:»  داریم می ریم خار و خفیف شدن بچه های تل آویو رو ببینیم.« حمید و علی رضا مشتی تخمه آفتابگردان در 
دست دارند و سر صبر یکی یکی مغز می کنند:»تخمه خوردن مون از بی عاری نیست ها. از استرس و مدیریت بحران فردی مونه!« جلوتر در مسیر کسانی از نیروهای انتظامی 

به آنها توصیه می کنند:»تردد ممنوع نیست اما تجمع نکنید و زود برگردید بهتر است.« 

تماشای گزارش

 برای آنها جنگ
 برای ما نعل کردن پشه

خبر اجرای عملیات صادق 3 از سیستم 
صوتی خودروی ناصر که حاشیه مسیر 
یکی دیگر از ارتفاعات تفریحی پایتخت 
متوقف است، پخش می شود:»موشک های 
بالستیک و نقطه زن ایرانی، تل آویو و 
حیفا را هدف حمله قرار دادند...« هنوز 
جمله گوینده خبر رادیو تمام نشده که 
امید جای ترس را در دل آنها که کنار 
خودروی ناصر گوش تیز کرده اند، تنگ 
می کند. صدای جیغ و دست و »ماشاالله، 
ماشاالله« به آسمان می رود؛ به آنجا 
که هنوز پدافندهوایی در کار انهدام 
پهپادهای پیاپی پرتاب شده است. چند 
دختر و پسر جوان، تازه از راه می رسند. 
یکی شان که پرچم ایران روی شانه هایش 
کشیده، می گوید:»اینجا هم بد نیست. به 
اندازه کافی بالاست و دید داره.« دوست 
مخاطبش هم نگاهی می چرخاند:»بد 
نیست...میشه فیلم خوب گرفت برای 
کلیپ.« دیگری شان به کنایه، مزه 
می ریزد:»خدایی ببین چطور پدافندمون 
داره پهپادهای پشه ای شون رو توی هوا 

نعل می کنه. دمشون گرم.«

حساب خاک و ایران سواست

ساعت حدود 23و کمی مانده به وقت اجرای ادامه  

عملیات وعده صادق 3. خیابان ها از پیاده و سواره 

خلوت و کرکره اغلب مراکز تجاری پایین کشیده 

شده است. شهر هنوز آذین بندان عیدغدیر است و 

وسط آن همه آذین، پرچم ایران، پرشمار و برافراشته 

بر هر بام و بلندی به چشم می آید؛ نصب به سردر برخی 

خانه ها و ساختمان ها، متصل به سازه هایی از میدان ها 

و معابر و البته در کف تعدادی از شهروندان نقلیه سوار 

که خون شان از دست درازی به خاک شان حسابی جوش 

آمده است. متین و دوستانش از همین شهروندانند. 

قرار شبانه شب های پیش از 22خردادشان دوردور بود 

و کافه نشینی. حالا اما سوار بر خودروی رنگ متالیک و 

موتورسیکلت لوکس آمده اند پرچم گردانی. می خندند 

و می گویند:»متین سخنگوی ماست...« متین هم 

بی معطلی صدا صاف می کند برای سخنوری:»نگاه 

نکن ظاهرمون بچه سوسولیه...نگو به ریخت تون 

وطن پرستی نمیاد...برای ما حساب 
ایران از هر اختاف عقیده و 

سلیقه ای سواست.« 

تماشای پهپادهای وامانده و 
پدافند زرنگ

پهپادهای اسرائیلی را می برند و هم منتظرند وعده از آنها که هم کیف پدافند هوایی در رهگیری و نابودی زاویه شمال غربی نمایان دارد به همین قرار است؛ شلوغ وضعیت در دیگر تفریحگاه بالادست شهر که تهران را از 
مامان ببین...« نور اگر نزدیک باشد، صدایی بلند و اگر عباس شیرین زبانی می کند:»وای فشفشه...بابا دیدی؟ چند پهپاد و پدافندهوایی دیده می شود دختر خردسال بودن دشمنی که فقط رجز می خونه را.« هر بار که نور مانند دیدن. اومدیم به چشم خودمون ببینیم پوشالی همراه همسر و دختر خردسالش آمده:»شنیدن کی بود جواب  های، هوی است دیگه.« آن طرف تر، عباس که با جمله ای کوتاه می رود توی حرف میثم:»بالاخره اونا شروع کردن...« دوستش جدی تر به نظر می رسد آسمان دوخته:»نه اینکه از جنگ خوش مون بیاد  اما میثم با دوستش لبه سکویی سنگی نشسته و چشم به صادق 3 اتفاق بیفتد. 

دور باشد، صدایش کمترهراس دارد.

تماشای تحقیر دشمن

سومین شب پیاپی است که وضعیت مثل همیشه 
نیست؛ صدای آژیر هشدار و بانگ خطر خودروهای 
امدادی که سکوت و خواب شبانه را می شکنند، 
خط خطی های سرخ و زرد و نارنجی رنگ نور پهپادها 
که گاهی از شمال و شرق و گاهی از جنوب و غرب میان 

تاریکی می دوند، سینه ستبر پدافندهوایی که سپری 
آهنی ا ست، رفت وآمد موشک ها و گاهی هم انفجار 
و ستونی پیچ دار از دود که به هوا می رود. لابه لای 
خرابی و جدال پرتابه های نظامی، هول و هراس هم 
هست اما انگار بیشتر چیزی شبیه پشتگرمی و پردلی 
ا ست که بسیاری را این نیمه شب های پر استرس 
تا تفریحگاه های دنج و مرتفع پایتخت می کشاند؛ 
ارتفاعاتی که چند شب  پاتوق زن و مرد و پیر و جوان 

شد تا از بالادست، تحقیر دشمن را ببینند. 

سحر جعفریان عصرزندگی
   روزنامه نگار

 درباره آنها که خود را به ارتفاعات پایتخت  رساندند
 تا از تماشای دفاع قدرتمند لذت ببرند 

   ارتفاع نشینی
 با یک مشت گره کرده 

نگاه نکن ظاهرمون 
بچه سوسولیه...نگو به 

ریخت تون وطن پرستی 
نمیاد...برای ما حساب 

ایران از هر اختلاف عقیده و 
سلیقه ای سواست
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